
Año XCIL—Núm. 293 Sábado, 26 de d ic iembre de 1981 Tomo IV.—Pág. 1.355 

DEL M I N I S T E R I O DE DEFENSA 
D I A R I O O F I C I A L DEL EJERCITO 

ORDENES 

MINISTERIO DE DEFENSA 

Orden Ministerial número 183/ 
81, de 17 de diciembre, por la 
que se modifica ei artículo pri
mero de ia Orden Ministerial 
número 77/80, de 30 de diciem
bre, que regula ios g % tos de 
entierro y. traslado do restos 
mortales de personas de las 
Fuerzas Armadas y Funciona
rios Civiles al Servicio de la Ad

ministración Militar 

Por haber surg ido dudas en la apre
c iac ión de las c i rcunstanc ias y casos 
previstos en el ar t ículo pr imero de la 
Orden Minister ial número 77 /80 , de 30 
de d ic iembre, se hace preciso dar nue
va redacc ión al mismo. 

En su v i r tud, 

Dispongo: 

Artículo único.—E! art ículo pr imero 
de la Orden Minister ial número 77 /80 , 
de 30 ded ic iembre, por la que se re
gulan los gastos de ent ierros y trasla
dos de restos mortales de personal 
de las Fuerzas Armadas y func ionaros 
ci iv les al servic io de la Admin is t rac ión 
Mil i tar, quedará redactado de ia forma 
siguiente: 

«Artículo primero.—'Los gastos mor
tuor ios del personal mil i tar y funcio
nar ios civ i les al servic io de la Adminis
t rac ión Mil i tar, serán atendidos con 
cargo a los crédi tos correspondientes 

al Presupuesto de este Minister io, en 
los casos siguientes: 

1.° Fal lec imiento en acto de servi
c io o con ocasión de é l . 

2.° Muerte v io lenta como conse
cuenc ia de la cond ic ión de mil i tar, aún 
cuando aquél la no ocurra en acto de 
serv ic io. 

3.° Muerte no v io lenta acaec ida en 
el lugar de su dest ino o durante el 
cumpl imiento de las ob l igac iones pro
pias del mismo. 

4.° Fal lecimiento acaec ido durante 
el t ras lado del domic i l io al lugar de 
destino o v iceversa». 

Madr id , 17 de d ic iembre de 1981. 

OLIART SAUSSOL 

ESTADO MAYOR DEL 
EJERCITO 

u r n a 

GRATIFICACIÓN POR 
FUNCIONES DOCENTES 

15.452 
Orden 332/15.452/81 

En cumpl imiento de lo dis
puesto en las Ordenes de Marzo de 
1973 (D. O. núm. 51) y de 5 de febre
ro de 1981 (D. O. núm. 39) y al ob
jeto de acredi tar el derecho a percibir 
la grat i f icac ión por servic ios ordinar ios 
de carácter especia l , a cont inuac ión 
se re laciona el persona! de las Regio
nes Mi l i tares que se expresan, que 
desempeñan func iones docentes en el 
curso y Unidades que se c i tan: 

Capitanía General de la 9.a Región Mi
litar 

CURSO DE APTITUD PARA EL AS
CENSO A CABO PRIMERO 

Grupo 12, factor 0,06 

Comienza: 1 de noviembre de 1981. 
Termina: 15 de enero de 1982. 

Capi tán de Infantería D. Luis Pul ido 
Sedaño, en el R.l. Córdoba núm. 10. 

Teniente de Infantería D. José Gá-
mez Ruiz, en el mismo. 

Capi tán de Infantería D. Carlos Ma
ta Sáez, en el Rl . Mel i l la núm. 52. 

Teniente de Infantería D. Juan Leiva 
Carmona, en el mismo. 

Otro, D. Juan de la Fuente Agui le
ra, en el mismo. 

Capitán de Art i l ler ía D. José Mart ín 
Galera, en el RACA. núm. 16. 

Teniente d e Art i l ler ía D. Manuel Mo
l ina Hernández, en el mismo. 

Otro, D. Daniel Ortega Gui jarro, en 
el G. L. Cabal ler ía IX. 

Teniente de Ingenieros O. Francisco 
Figueruela Osuna, en el BMING. IX. 

Teniente de Sanidad D. Carmelo del 
Río Mar iscal , en el G. R. Sanidad nú
mero 9. 

Teniente de Intendencia D. José Fer
nández Salas, en el G.R. Intendencia 9. 

Capitán de Ingenieros D. Javier V ich 
Landa, en el RTM. CT. 4. 

Alférez de Veter inar ia D. Carlos Mar
tínez de Aragón Carrera, en la Uni
dad de Veter inar ia núm. 9. 

Capitán de Infantería D. Francisco 
Agredano Rojas, en la Cía. Pol icía M. 
número 94. 

Teniente de Infantería 0 . Francisco 
Rubio Cantaredo, en la misma. 

Otro, D. Francisco del Río Muñoz, 
en la misma. 

Capitán de Art i l ler ía D. José Azuaga 
Pucha, en el Parque Ar t . a Granada. 

Teniente de Art i l ler ía D. Amadeo Ra
mírez Quesada, en el mismo. 

Madr id , 17 de d ic iembra de 1981. 

g, El Teniente General JEME., 
GABE IRAS MONTERO 



1.356 26 d e d ic iembre de 1981 D. D. núm. 293 

15.453 
Orden 332/15.453/81 

En cumpl imiento de lo d is
puesto en las Ordenes de Marzo de 
1973 (O. O. núm. 51) y de 5 d e febre
ro de 1981 (D . O. núm. 39) y al ob
jeto de acredi tar el derecho a perc ib i r 
la grat i f icac ión por servic ios ord inar ios 
de carácter especia l , a cont inuac ión 
se re laciona el personal de las Regio
nes Mi l i tares que se expresan, que 
desempeñan func iones docentes en el 
curso y Unidades que se c i tan : 

Capitanía General de la 3.a Región 
Militar 

CURSO DE APTITUD PARA EL ASCEN
SO A CABO PRIMERO 

Grupo 12, factor 0,06 

Comienza: 15 de sept iembre de 1981. 
Termina: 30 de noviembre de 1981. 

Teniente de Infantería D. José Cruz 
Cano, en la Cía. CG. DIMT-3. 

Otro, D. Bautista Hernández Martí
nez, en la Cía. P.M. núm.. 3. 

Teniente de Cabal lería ' D. Fernando 
Bobi Miguel , en el RCLAC-8. 

Teniente d e Art i l ler ía D. Manuel Fer
nández Soler, en el GAAAL-3. 

Teniente de Infantería D. José Mu
ñoz Chust, en el RIMT-14. 

Capi tán de Infantería O. José Mol ina 
Noguera, en el RMI-21. 

Teniente de Art i l ler ía D. Anton io Mar
qués Linares, en el GACA-XXXI. 

Teniente de Ingenieros D. Ja ime Ca
no Izquierdo, en el BMING-XXXI. 

Teniente de Infantería D. Juan Pala
cios Roldan, en el GLOG-XXXI. 

Teniente de Art i l ler ía D. Pablo Her
nández Erenas, en el mismo. 

Teniente de Sanidad D. Al fonso de 
la Rosa Ojeda, en el mismo. 
: Capi tán de Infantería D. A l f redo Nú-
ñez Martínez, en el RMI.-18. 

Capi tán de Art i l ler ía D. Francisco 
Alvarez J iménez, en el GACA. XXXI! . 

Teniente de Ingenieros D. Luis Mo-
rente Torres, en el BMING. XXXI l . 

Teniente de Sanidad D. Arigel Alva
rez Carmona, en el GLOC. XXXII . 

Otro, D. 'Francisco Martínez Gimeno, 
en el GRSAN-3. 

Teniente de Infantería D. Anto l ín Se
rrano Mejías, en el Pq. y Taí l . Automo
vi l ismo. 

Capitán de Infantería D. José Ort i -
gueira Amor, en el GIR-8. 

Teniente de Cabal lería D. Joaquín 
Palacios Palacios, en e l mismo. 

Teniente de Ingenieros D. José Mo
reno Delgado, en el mismo. 

Alférez dé Art i l ler ía O. José Ferez 
Reina, en el mismo. 

Teniente de Infantería D. Juan Fuen
te Serna, en el UHEL-II . 

Madr id , 17 de d ic iembre de 1981. 

El Teniente General JEME., 
GABEIRAS MONTERO 

15 454 
Orden 332/15.454/81 

En cumpl imiento de lo dis
puesto en las Ordenes de Marzo de 

1973 (D. O. núm. 51) y de 5 de febre
ro de 1981 (D. O. núm. 39) y al ob
jeto de acredi tar e l derecho a perc ib i r 
la grat i f icac ión por servic ios ord inar ios 
de carácter espec ia l , a cont inuac ión 
se re lac iona el personal de las Regio
nes Mi l i tares que se expresan, que 
desempeñan func iones docentes en el 
curso y Unidades que se c i tan: 

Capitanía General de Baleares 

CURSO DE APTITUD PARA EL AS
CENSO A CABO PRIMERO 

Grupo 12, factor 0,06 

Comienza: 1 de noviembre de 1981. 
Termina: 15 de enero de 1982. 

Teniente de Cabal ler ía D. Francisco 
Rodrigo Lorente, en el GLG. X. 

Capitán de Ingenieros D. Rafael Ló
pez García, e n el BMING. XIV. 

Teniente de Ingenieros D. Salvador 
Agui lar Sáez, en el mismo. 

Al férez d e Ingenieros D. José Gon
zález González, en el mismo. 

Capitán de Infantería D. Gui l lermo 
Colomar Vicens, en el J . Reg. Auto . 

Teniente de Art i l ler ía O. Fel ipe Amo-
rós Salas, en el mismo. 

Teniente de Ingenieros D. Jorge Ca
rrasco León, en el mismo. 

Teniente de Intendencia D. Anton io 
A lomar Batle, en el Gr. Reg. Int. 

Capi tán de Sanidad D. Bernardo 
Bueno Escudero, en el Gr. Reg. Sani- j 
dad. ' 

Teniente de Sanidad D. Carlos Ver
duras Ruiz, en el mismo. 

Teniente de Infantería D. Gabr ie l 
Pujol Sanso, en el P. M. núm. 102. 

Otro, D. Pedro Carri l lo, Duran, en el 
P. M. núm. 101. 

Otro , D. José García Heredero, en 
el CIR. 14. 

Teniente de Art i l ler ía D. Bar to lomé 
Nicoláu García, en el mismo. 

Capitán de Art i l ler ía D. Bernardino 
Sánchez Chao, en el RMA. 92. 

Teniente de Art i l ler ía D. Fabián Mon-
to jo Pavía, en el mismo. 

Otro, D- José Pérez Pando, en e l 
mismo. 

Madr id , 17 d e d ic iembre de 1981. 

El Teniente General JEME., 
GABEIRAS MONTERO 

15.455 
Orden 332/15.455/81 

En cumpl imiento de lo d is
puesto en las Ordenes de Marzo de 
1973 (D. O. núm. 51) y de 5 de febre
ro de 1981 (D. O. núm. 39) y al ob
jeto de acredi tar el derecho a perc ib i r 
la grat i f icac ión por servic ios ord inar ios 
de carácter especia l , a cont inuac ión 
se re laciona el personal de las Regio
nes Mi l i tares que se expresan, que 
desempeñan funciones docentes en el 
curso y Unidades que se c i tan: 

Capitanía General de Canarias 

CURSO DE FORMACIÓN DE ESPECIA
LIDADES ELEMENTALES PARA 2." ES
CALÓN DE MANTENIMIENTO DE V E 

HÍCULOS DE MOTOR 

Grupo 13, factor 0,05 

Comienza: 5 de nov iembre de 1981. 
Termina: 5 de enero de 1982. 

Teniente de Ingenieros D. Pable 
Acosta Herrera, en el RMING. 

Subteniente de Ingenieros D. Grego
rio Bri to A lmenara, en el mismo. 

Capi tán de Infantería D. José López 
Blanco, en el Rl . Canarias núm. 50. 

Sargento especia l is ta D. Pedro Cam
pos Troitiñ.o, en el mismo. 

Capi tán de Infantería D. Jac in to Ro
yo Salvador, en el mismo. 

Subteniente de Infantería D. Galia-
no Acuña González, en el mismo. 

Teniente de Art i l ler ía D. Francisco 
Hernández Almeida, en el RÁMIX. nú
mero 94. 

Br igada de Ar t i l ler ía D. A lber to Ma
chia Mateos, en el mismo. 

Sargento especia l is ta D. Anton io Gar
cía García, en el mismo. 

Madr id , 17 d e d ic iembre de 1981. 

El Teniente General JEME., 
GABEIRAS M O N T E R O 

15.456 
Orden 332/15.456/81 

En cumpl imiento de lo dis
puesto en las Ordenes de Marzo de 
1973 (D. O. núm. 51) y de 5 de febre
ro de 1981 (D. O. núm. 39) y al ob
jeto de acredi tar el derecho a perc ib i r 
la gra t i f i cac ión por servic ios ord inar ios 
de carácter especia l , a cont inuac ión 
se re laciona ©I personal d e las Regio
nes Mi l i tares que se expresan, que 
desempeñan func iones docen tes en el 
curso y Unidades que se c i tan: 

Capitanía General de la 8.a Región 
Militar 

CURSO DE FORMACIÓN DE ESPECIA
LIDADES ELEMENTALES PARA 2.» ES
CALÓN DE MANTENIMIENTO DE VE

HÍCULOS A MOTOR 

Grupo 13, factor 0,05 

Comienza: 1 de d ic iembre de 1981. 
Termina: 23 de d i c iembre de 1981. 

Teniente de Infantería D. Francisco 
Ochoa Vázquez, en la J . a R. de Auto
movi l ismo. 

Teniente CAIAC don Venanc io López 
Gutiérrez, en la misma. 

Otro, D. Anton io Pérez Herrero, en 
la misma. 

Madr id , 17 de d ic iembre de 1981. 

El Teniente General JEME., 
GABEIRAS MONTERO 



D. O. núm. 293 26 d e d ic iembre de 1981 1.357 

15.457 
Orden 332/15.457/81 

En cumpl imiento de lo d is
puesto en las Ordenes de Marzo de 
1973 (D. O. núm. 51) y de 5 de febre
ro de 1981 (D, O. núm. 39) y al ob
jeto de acredi tar el derecho a perc ib i r 
ía grat i f icac ión por serv ic ios ord inar ios 
de carácter especia l , a cont inuac ión 
se re lac iona el personal de las Regio
nes Mi l i tares que se expresan, que 
desempeñan func iones docentes en el 
curso y Unidades que se c i tan: 

Capitanía General de Baleares -

CURSO DE FORMACIÓN DE ESPECIA
LIDADES DE NIVEL MEDIO PARA UNI

DADES DE TRANSMISIONES 

El Teniente General JEME., 
G A B E I B A S M O N T E R O 

15.458 
Orden 332/15.458/81 

En cumpl imiento de lo dis
puesto en las Ordenes de Marzo d e 
1973 (D . O. núm. 51) y de 5 de febre
ro de 1981 (D. O. núm. 39) y al ob
jeto de acredi tar el derecho a perc ib i r 
la gra t i f i cac ión por serv ic ios ord inar ios 
de carácter especia l , a cont inuac ión 
se re lac iona el personal de las Regio
nes Mi l i tares que se expresan, que 
desempeñan func iones docentes en el 
curso y Unidades que se c i tan : 

Capitanía General de la 3.a Región 
Militar 

CURSO DE FORMACIÓN DE ESPECIA
LIDADES ELEMENTALES DE INGENIE
ROS PARA 2.° ESCALÓN DE MANTE

NIMIENTO 

Grupo 13, factor 0,05 

Comienza: 1 de octubre de 1981. 
Termina: 30 de noviembre de 1981. 

Teniente de Ingenieros D. ; Diego Gar
cía Mercader, en el BMING. XXXI. 

Br igada especial is ta D. Adr ián Mi-
ñana Rubio, en el mismo. 

Madr id , 17 de d ic iembre de 1981. 

MANDO SUPERIOR DE 
PERSONAL 

Dirección de Enseñanza 

XLIX CURSO DE PILOTO DE 
HELICÓPTERO 

Designación de alumnos 

Infantería 

Don José Migue l A r r o y o Carr i l lo 
(11087) . 

Don Manuel Joaquín Gómez Gonzá
lez (11117) . 

Don Nemesio Rodríguez Rodríguez 
(11130) . 

Don Emil io Méndez Pérez (11159) . 
Don Javier Sancho Sifre (11176) . 

Caballería 

Don Sant iago Pérez-Seoane Alvarez 
de To ledo (1875) . 

Artillería 

Don Daniel García Arguel les (5524) . 
Don Leonardo Campuzano García 

(5528) . 
•Don José Cifuentes Cuencas (5531) . 
Don José Riaño Galán (5532) . 

Ingenieros 

Don José Luis García Sansón (2547) . 

Intendencia 

Don José Anton io Médez Paredes 
(1631) . 

Madr id , 18 de d ic iembre de 1981. 

Po r delegación: 
El Teniente General, 

Jefe del Mando Superior de Personal, 
L L U C H COLOMINA 

CURSO DE OFICIAL DE MANTE
NIMIENTO DE HELICÓPTEROS 

Convocatoria 
15.460 

Orden 361/15.460/81 

1. Lugar de desarrollo 

Centro de Enseñanza de las FAMET 
(CEFAMET) . Colmenar Viejo ( M a d r i d ) . 

2. Fechas 

Del 1 de febrero al 2 de abri l de 
1982. 

3. Número de plazas 

Para of ic ia les, ingenieros técn icos 
del CITAC, Rama Armamento y Mate
r ial , especia l idad mecánicos, 3. 

Para of ic iales, ingenieros técn icos 
del CITAC, Rama Const rucc ión, Espe
c ia l idad te lecomunicac ión, 3. 

Para of ic iales de la Escala especial 
de especial istas, Rama de Electrónica, 
especia l idad e lec t rón ico de Armamen
to y mater ia l , 4. 

Para of ic ia les pi lotos dest inados erí 
las FAMET, 5. 

Las plazas asignadas a un Cuerpo 
o Escala podrán ser cubiertas, a fal ta 
de pet ic ionar io, por las de otro Cuer
po o Escala de los mencionados en 
este apartado. 

4. Normas de carácter general 

Las que f iguran en las Normas Ge
nerales pa ra la asistencia a cursos, de 
30 de d ic iembre de 1975 (D. O. nú
mero 2 / 7 6 ) , y sus modi f icac iones y 
ampl iac iones de 9 de marzo de 1977 
(D. O. núm. 5 9 / 7 7 ) , 13 de febrero de 
1978 (D. O. núm. 3 9 / 7 8 ) y 28 de ene
ro de 1980 ( 1 5 8 3 / 2 7 / 8 0 ) . 

5. Normas de carácter específico pa
ra personal del CITAC. y especialistas 

No estar dest inado en las FAMET. 
No poseer la apt i tud de manteni

miento de material de hel icópteros. 

6. Forma de solicitar el curso 

Los pet ic ionar ios d i r ig i rán por con" 
ducto reglamentar io s u s instancias 
acompañadas de la Ficha-resumen al 
Mando Super ior de Personal (D i recc ión 
de Enseñanza-SEFOPES). 

El plazo de admis ión de instancias 
será de veinte días hábi les, contados 
a part i r del s iguiente a la pub l icac ión 
de esta Orden en el «Diario Of ic ia l». 

Los Organismos que deban dar cur
so, a las instancias tendrán en cuenta, 
lo dispuesto en el art ículo 66, aparta
do uno, de l Decreto 1408/66 (D. O. nú
mero 146) , debiendo estampar ade
más al dorso de cada una, un sel lo 
de entrada con la fecha en que ha te
nido lugar ésta. 

Los jefes de Cuerpo, Centro o De
pendencia, receptores de instancias, 
adelantarán por • te legrama al Mando 
Super ior de Personal (D i recc ión de En
señanza-SEFOPES), la remisión de las 
presentadas, en fecha próxima a la fi
nal ización del plazo conced ido. 

Los c inco of ic ia les pi lotos serán de-

Grupo 13, factor 0,05 

Comienza: 4 d e noviembre de 1981. 
Termina: 23 de febrero de 1982. 

Teniente de Ingenieros D. Anton io 
Carreras Vázquez, en el BMING. XIV. 

Al férez d e Ingenieros D. Jorge Gon
zález González, en el mismo. 

Sargento d e Ingenieros D. José Ga-
veia Huidobro, en el m ismo. 

Otro, O. Anton io Mur i l lo González, 
en el mismo. 

Madr id , 17 de d ic iembre de 1981. 

15.459 
Orden 361/15.459/81 

Por haber superado la Fase 
Previa del XLIX Curso de Pi loto de 
Hel icóptero, anunc iado por Orden 3 6 1 / 
12.116/81 (D. O. núm. 230 ) , se desig
nan alumnos del menc ionado Curso a 
los tenientes que a cont inuac ión se 
re lac ionan los cuales efectuarán su 
presentación en la Escuela de Heli
cópteros del Ejérc i to del A i re , a las 
09,00 horas del d ía 11 de enero de 
1982. 

El Teniente General JEME., 
GABEIRAS M O N T E R O 



1.358 26 de d ic iembre de 1981 O. D. núm. 293 

signados, en el plazo antes señalado, 
por la Jefatura de las Fuerzas Aero-
móviles del Ejérc i to. 

7. Designación de alumnos 

La designación de alumnos se efec
tuará por r iguroso orden de ant igüe
dad entre los sol ic i tantes y se publ ica
rá oportunamente en el «Diario Ofi
c ia l» . 

8. Devengos 

El CEFAMET, central izará la recla
mación de dietas e IRÉ. que corres
ponda a los of ic iales alumnos, de 
acuerdo con lo dispuesto en la Orden 
de 18 de marzo de 1975 (O. O. núme
ro 7 1 ) , en la cuantía reglamentar ia. 

0. Servidumbres 

Los of ic ia les que obtengan el t í tulo 
quedarán sujetos a cuanto determina 
la Orden de 31 de d ic iembre de 1976 
(D . O. núm. 1 /77 ) , s iendo el p lazo de 
permanencia en act ivo a que hace re
ferencia el apartado 8.5 de la Orden 
de 20 de d ic iembre de 1975, de dos 
años. 

Madr id , 16 de d ic iembre de 1981. 

Por delegación: 
El Teniente General, 

Jefe del Mando Superior de Personal, 
L L U C H COLOMINA 

GRATIFICACIÓN POR 
FUNCIONES DOCENTES 

15.461 
Orden 361/15.461/81 

Como ampl iac ión a la Orden 
número 14.846 de fecha 3 de octubre 
de 1981 (D. O. núm. 225) , y con ob
je to de acredi tar el derecho a perci 
bir la grat i f icac ión por servic ios ordi 
nar ios de carácter especia l , previsto en 
el apartado 6, grupo 1 1 , factor 0,08, 
se re lac ionan a cont inuación los of i
c ia les dest inados en la 2 . a Jefatura de 
la Dirección de Servicios Generales 
que desarrol lan funciones docentes en 
el Curso de Dip loma de Informát ica 
Mil i tar, convocado por Orden núm. 3 6 1 / 
16.046/80 y ampl iada por Orden 1 nú
mero 361 /1 .347 /81 . 

Del día 11 de enero al 18 de marzo 
de 1982 

Capitán de Art i l ler ía D. Joaquín To-
r re j imeno Vázquez. 

Teniente de Ingenieros D. Ricardo 
Dusil Muñoz. 

Otro, D. Jesús Sánchez López. 
Madr id , 18 de d ic iembre de 1981. 

P o r delegación: 
El Teniente General, 

Jefe del Mando Superior de Personal, 
L L U C H COLOMINA 

15.462 
Orden 361/15.462/81 

Para dar cumpl imiento a lo 
dispuesto en la Orden de 2 de marzo 

de 1973 (D. O. núm. 51) modi f icada 
por O. C. de 5 de oc tubre de 1974 
(D . O. núm. 227) , y con objeto de 
acredi tar el derecho al perc ibo d e la 
grat i f icac ión por servic ios ord inar ios 
de carácter especia l , a cot inuac ión se 
re lac iona el personal que desempeña 
funciones docentes en los cursos y 
Unidades que se especi f ican: 

CURSO PRACTICAS ALUMNOS ESCA
LA BÁSICA DE SUBOFICIALES 

Grupo 9„ factor 0,12 

Empieza: 15 de sept iembre de 1981. 
Termina: 15 de ju l io dé 1982. 

1.a Región Militar 

Teniente de complemento de Caba
l lería D. Mart ín Díaz Tena, en el Ins
t i tuto Pol i técnico núm. 1 del Ejérc i to. 

Teniente de complemento de Ingenie
ros D. Marcia l Marín Delgado, en el 
mismo. 

Madr id , 17 d e d ic iembre de 1981. 

P o r delegación: 
El Teniente General, 

Jefe del Mando Superior de Personal, 
L L U C H COLOMINA 

Dirección de Personal 

INFANTERÍA 

Cambio de residencia 

15.463 
Orden 362/15.463/81 

A pet ic ión propia y por apl i 
cac ión de lo dispuesto en el art ículo 
4.° de la Orden de 28 de noviembre 
de 1939 (D. O. núm. 5 2 ) , se concede 
el cambio de residencia — s i n derecho 
a pasaporte, dietas, ni indemnización 
por t ras lado de res idenc ia— a la plaza 
de Lorca (Murc ia ) en la 3 . a Región 
Mil i tar, al coronel de Infantería don 
Tomás Pallares Pérez (1838) , de la 
Reserva Act iva, en la 3 . a Región Mi l i 
tar, plaza de Murcia, cont inuando en 
la misma si tuación de Reserva Act iva 
en la plaza de su nueva residencia. 

Madr id , 21 de d ic iembre de 1981. 

Po r delegación: 
El General Director de Personal, 
V A L L E S P I N G O N Z Á L E Z - V A L D E S 

15.464 
Orden 362/15.464/81 

A pet ic ión propia y por apl i 
cac ión de lo dispuesto en el ar t ículo 
4.° de la Orden de 28 de noviembre 
de 1939 (D. O. núm. 5 2 ) , se concede 
el cambio de residencia — s i n derecho 
a pasaporte, dietas, ni indemnización 

por t raslado de res idenc ia— a la plaza 
de Málaga en la 9 . a Región Mil i tar, al 
coronel de Infantería D. Luis Gi l Pe
nas (3549) , de la Reserva Act iva, en 
ía 8 . a Región Mil i tar, plaza de La Coru-
ña, cont inuando en la misma s i tuac ión 
de Reserva Act iva, en la plaza de su 
nueva residencia. 

Madr id , 21 de d ic iembre de 1981. 

P o r delegación: 
El General Director de Personal, 
V A L L E S P I N G O N Z A L E Z - V A L D E S 

Ayudantes 
15.465 

Orden 362/15.465/81 

Se conf i rman en el cargo de 
Ayudantes de campo del Teniente Ge
neral D. Ja ime Lluch Colomina, agre
gado al Mando Super ior de Personal 
del Ejérci to, los tenientes coroneles de 
Infantería (E. A . ) , Grupo de «Mando 
de Armas», O. Mar iano Cañas Barre
ra (6874) , y D. J o s é Gómez Sauca 
(6877) , que desempeñaba d i cho come
t ido en la anter ior s i tuación del c i tado 
Teniente General . Ocupará vacante de 
teniente coronel o comandante de cual 
quier Arma, c lase C, t ipo 7.°, de su Es
cala y Grupo de «Destino de Arma o 
Cuerpo». 

Madr id , 22 de d ic iembre de 1981. 

P o r delegación: 
El General Director de Personal, 
V A L L E S P I N G O N Z A L E Z - V A L D E S 

15.466 
Orden 362/15.466/81 

Se nombra ayudante de cam
po del General de Br igada de Infan
ter ía D. Ramón Martín - Ambros io Ro
dríguez, Jefe de la Br igada de Infarr-
tería de Defensa Operat iva de l Terr i to
r io núm. 1, al comandante dé Infante
ría (E. A . ) , Grupo de «Mando de Ar
mas», O. A n t o n i o ' L ó p e z Mani l las 
(9106) , de disponib le forzoso en la 6 . a 

Región Mil i tar, plaza de León, y agre
gado al C. I. R. núm. 12. Ocupará va
cante de comandante de cualquier Ar
ma, clase C, t ipo 7.°, de su Escala y 
Grupo. 

Madr id , 22 de d ic iembre de 1981. 

P o r delegación: 
El General Director de Personal, 
V A L L E S P I N G O N Z A L E Z - V A L D E S 

15.467 
Orden 362/15.467/81 

Se nombra ayudante de cam
po del General de Br igada de Infan
tería D. Ángel Guerras Gal lego, Jefe 
de la Br igada d e Infantería de Defensa 
Operat iva de l Terr i tor io núm. VI I I , al 
comandante de Infantería (E. A . ) , Gru
po de «Mando de Armas», D. Manuel 
Diez Franco (7627) , de disponib le for
zoso en la 8 . a , Región Mil i tar, plaza de 
Vigo. Ocupará vacante de comandante 



D. O. núm. 293 26 de d ic iembre de 1981 1.359 

de cualquier Arma, clase C, t ipo 7.°, 
de su Escala y Grupo. 

Madr id , 22 de d ic iembre cfs 1981. 

Por delegación: 
E l General Director de Personal, 
V A L L E S P I N G O N Z A L E Z - V A L D E S 

15.468 
Orden 362/15.468/81 

Se conf i rma en el cargó de 
ayudante de campo de l General de 
Br igada d e Infantería D. Prudencio Pe-
drosa Sobral , Jefe de la Br igada Para
ca id is ta , al comandante de Infantería 
(E. A . ) , Grupo de «Mando de Armas», 
don José VillamH Lainz (8620) , que 
desempeñaba d icho comet ido en el 
anter ior dest ino del c i tado General . 

Madr id , 22 de d ic iembre de 1981. 

Por delegación: 
E l General Director de Personal, 
V A L L E S P I N G O N Z A L E Z - V A L D E S 

Vacantes 
15.469 

Orden 362/15.469/81 

De jefes y of ic ia les de la Es
cala act iva, Grupo de «Mando de Ar
mas», existentes en las Unidades que 
a cont inuac ión se re lac ionan: 

V A C A N T E S ¡DEL A R M A 

Clase B, tipo 6.' 

1.—Regimiento Cazadores de Mon
taña Sic i l ia núm. 67, para el Bórr. de 
Cazadores de Montaña Colón XXIV 
( I rún, Gu ipúzcoa ) .—Una de cap i tán, 
con ex igencia del d ip loma para el Man
do de Tropas de Montaña. 

Esta vacante se halla comprend ida 
a efectos del perc ibo de l complemen
to de dest ino por especial p reparac ión 
técn ica en Ja Orden de 2 de marzo de 
1973 (D. O. núm. 5 1 ) . 

Clase C, tipo 9." 

2.—Regimiento de Infantería Flan-
des núm. 30 (Araca, V i to r ia ) .—Una de 
teniente coronel y una de comandan
te. 

3.—Regimiento de Infantería Garel la-
no núm. 45 (B i l bao ) .—Una de coman
dante" y una de capi tán. 

4.—Regimiento Cazadores de Mon
taña Sici l ia núm. 67 (San Sebast ián) . 
Una de capi tán, con preferencia para 
los que se hal len en posesión de l d i
p loma para el Mando de Tropas de 
Montaña. 

Para la provis ión de estas vacantes 
se ap l icará lo d ispuesto en los art ícu
los 58 y 59 del v igente Reglamente; de 
Dest inos (Orden 5 .030 /78 /80 ) . 

Los pet ic ionar ios quedan dispensa
dos de los plazos de mínima perma
nencia en las condic iones que señalan 
los c i tados art ículos. 

Documentac ión: Papeleta de pet ic ión 
de dest ino, que será remit ida a i Cuar
tel General de l Ejérci to, Di recc ión de 
Personal . 

Plazo de admis ión de papeletas: Diez 
días hábi les contados a part ir de l si
guiente al de la pub l icac ión de esta 
Orden en el «Diario Of ic ia l», debiendo 
tenerse en cuenta lo previsto en los ar
t ículos 10 al 17 del Reglamento d e Pro
vis ión de vacantes de 31 de d ic iembre 
de 1976 (D. O. núm. 1 /77 ) . 

Madr id , 21 de d ic iembre de 1981. 

Por delegación: 
El General Director de Personal, 
V A L L E S P I N G O N Z A L E Z - V A L D E S 

15.470 
Orden 362/15.470/81 

Una de comandante, Escala 
act iva, Grupo de «Mando de Armas», 
correspondiente al cupo de Varias Ar
mas, asignada al Arma, de la clase C, 
t ipo 9.°, existente en la Zona de Reclu
tamiento y Movi l ización núm. 64 (Vi
t o r i a ) . 

Para la provis ión de esta vacante 
se ap l icará lo dispuesto en los art ícu
los 58 y 59 del v igente Reglamento de 
dest inos (Orden 5 .030 /78 /80 ) . 

Los pet ic ionar ios quedan dispensa
dos de los plazos de mínima perma
nencia en las condic iones que seña
lan los c i tados art ículos. 

Documentac ión: Papeleta d e peti
c ión de dest ino, que será remit ida al 
Cuartel General de l Ejérci to, D i recc ión 
de Personal . 

Plazo de admis ión de papeletas: 
Diez días hábi les, contados a part ir 
de l siguiente al de la publ icac ión de 
esta Orden en el «Diario Of ic ia l», de
b iendo tenerse en cuenta lo previsto 
en los art ículos 10 al 17 del Reglamen
to de prov is ión de vacantes de 31 de 
d ic iemre de 1976 (D. O. núm. 1 /77 ) . 

Madr id , 23 de d ic iembre de 1981. 

Por delegación: 
E l General Director de Personal. 
V A L L E S P I N G O N Z A L E Z - V A L D E S 

15.471 
Orden 362/15.471/81 

Una de capi tán de la Escala 
auxil iar, correspondiente al cupo de 
Varias Armas, asignada al Arma, de la 
clase C, t ipo 9.°, existente en la Agru
pación Mixta de Encuadramiento nú
mero 61 (San Sebast ián) . 

Para la provisión de esta vacante 
se apl icará lo dispuesto en los art ícu
los,58 y 59 de l v igente Reglamento de 
dest inos (Orden 5 .030 /78 /80 ) . 

Los pet ic ionar ios quedan 1 d ispensa
dos de 'los plazos de mínima perma
nencia en las condic iones que seña
lan los c i tados art ículos. 

Documentac ión: Papeleta de peti
c ión de dest ino, que será remit ida al 
Cuartel General de ! Ejérc i to, Direción 
de Personal. 

Plazo de admisión de papeletas: 
Diez días hábiles, contados a partir 
del s iguiente al de la publ icac ión de 
esta Orden en el «Diario Of ic ial», de
b iendo tenerse en cuenta lo previsto 
en los art ículos 10 al 17 del Reglamen

to de prov is ión de vacantes de 31 de 
d ic iemre de 1976 (D. O. núm. 1 / 7 7 ) . 

Madr id , 23 de d ic iembre de 1981. 

Por delegación: 
El General Director de Personal, 
V A L L E S P I N G O N Z A L E Z - V A L D E S 

Escala de complemento 
Ascensos 

La Orden 362/15.219/81 (O. O. nú
mero 288) , se modi f ica como sigue: 

Página 1.265, co lumna tercera: 
Don Juan Deumala Sampons; su pr i 

mer apel l ido es Beumala. 
Madr id , 23 de d ic iembre de 1981. 

Destinos 

La Orden 362/15.367/81 (D. O. nú
mero 291) , se modi f ica como sigue: 

Página 1.311, co lumna tercera: 
Don Eduardo Romírez Ruiz; su pri

mer apel l ido es Ramírez. 
Don Juan Salgado Requepo; su se

gundo apel l ido es Requejo. 
Don Rafael Sánchez Vi laplana; su 

pr imer apel l ido es Francés. 
Página 1.312, co lumna pr imera: 
Don Luis García 'López-Matoro; su 

segundo apel l ido es López-Maroto. 
Don Ceci l io Ruiz Sánchez; su pr imer 

apel l ido es Reg. 
Página 1.313, co lumna pr imera: 
Don José Rinch-Aqui lera Roca; su 

pr imer apel l ido es Pich-Agui lera. 
Madr id , 23 de d ic iembre de 1981. 

CABALLERÍA 

Agregaciones 
15.472 

Orden 362/15.472/81 

Se prorroga por un plazo de 
tres meses, a part i r de l 29 de d ic iem
bre de 1981, sin per juic io de! dest ino 
que pueda co r responde ré , su agrega
c ión a la Comis ión Mixta de Servic ios 
Civi les, al coronel de Cabal ler ía, Es
cala activa, Grupo de «Mando de Ar
mas», D. J o s é de A y m e r i c h Al ix 
(1049) , d isponib le en Madr id y agre
gado a d icha Comisión 1 Mixta. 

Madr id , 22 de d ic iembre de 1981. 

Por delegación: 
El General Director de Personal, 
V A L L E S P I N G O N Z A L E Z - V A L D E S 

15.473 
Orden 362/15.473/81 

Se prorroga por un plazo de 
t res meses, a part i r del 11 de d ic iem
bre de 1981, sin per ju ic io del dest ino 
que pueda co r responde ré , su agrega-



1.360 26 de d ic iembre de 1981 D. D. núm. 293 

c ión al Gobierno Mil i tar de Valencia 
al coronel de Caballería (Escala act i 
v a ) , G r u p o de «Destino de Arma o 
Cuerpo», D. Antonio Gómez de Barre
da y Casti l lo (1048) , d isponible en Pa
terna (Valencia) y agregado al c i tado 
Gobierno. 

Madr id , 22 de d ic iembre de 1981. 

P o r delegación: 
El General Director de Personal, 
V A L L E S P I N G O N Z Á L E Z - V A L D E S 

INGENIEROS 

Ascensos 
15.474 

Orden 362/15.474/81 

Por exist i r vacante y reunir 
las condic iones exigidas en la Ley de 
19 de abr i l de 1961 (O. O. núm. 94) y 
Real Decreto de 13 de mayo de 1977 
(D. O. núm. 155) , se asciende al em
pleo de coronel , con ant igüedad de 15 
de d ic iembre de 1981, al teniente co
ronel de Ingenieros (E. A . ) , Grupo de 
«Mando de Armas», D. Juan Anton io 
Hernández García (1454) , de la Sub
secretar ía de Defensa, en vacante de 
cualquier Arma, clase C, t ipo 7.°, que
dando en la s i tuación de disponib le 
forzoso en la guarnic ión de Madr id . 

Este, ascenso no produce vacante. 
Madr id , 21 de d ic iembre de 1981. 

Po r delegación: 
El General Director de Personal, 
V A L L E S P I N G O N Z A L E Z - V A L D E S 

15.475 
Orden 362/15.475/81 

A teniente coronel 

Comandante O. José Cerezuela Gil 
(1765) , del Grupo de Trabajo Técn ico 
para el desarol lo de la Red Terr i to
rial de Mando, en vacante del Arma, 
plant i l la eventual, clase B, t ipo 4.°, con 
exigencia del d ip loma de Transmisio
nes, d isponib le forzoso en la guarni
c ión de Madr id . 

Este ascenso produce vacante. 

A comandante 

Capitán D. J o s é García Pesquera 
(2046) , del Regimiento Mixto de Inge
nieros núm. 3, en vacante del Arma, 
clase C ; t ipo 9.°, d isponible forzoso en 

la guarn ic ión de Valencia y agregado 
a d icho Regimiento. 

Este ascenso produce vacante. 

A capitán 

Teniente D. Pompeyo Pascual Casa-
nova (2429) , de l Batal lón Mixto de In
genieros LXI; en vacante del A r m a , 
clase C, t ipo 9.°, d isponib le forzoso en 
la guarnic ión de San Sebast ián y agre
gado a d icho Batal lón. 

Las agregaciones c i tadas lo serán 
por un plazo máximo de tres meses, 
sin perjuicio del dest ino que, volunta
rio o forzoso, pueda co r responde ré . 

Madr id, 21 de d ic iembre de 1981. 

Por delegación: 
El General Director dé Personal, 
V A L L E S P I N G O N Z A L E Z - V A L D E S 

Servicios civiles 
Pases al Grupo de «Destino de Arma 

o Cuerpo» 

15.476 
Orden 362/15.476/81 

De acuerdo con la Ley 2 0 / 
1981 y por haber cumpl ido la edad re
glamentar ia que establece el Real De
creto núm. 1.611/1981, pasa al Grupo 
de «Destino de -A rma o Cuerpo» el día 
20 de d ic iembre de 1981 el comandan
te de Ingenieros ( teniente coronel ho
norar io) (E. A . ) , Grupo de «Mando de 
Armas», D. A r t u r o Giner Gal lardo 
(1456) , en s i tuación de «en expectat i 
va de Servic ios Civiles» en la 2 . a Re
gión Mil i tar, guarnic ión de Sevil la, con
t inuando en d icha s i tuación. 

Madr id , 21 de d ic iembre de 1981. 

Po r delegación: 
El General Director dé Personal, 
V A L L E S P I N G O N Z A L E Z - V A L D E S 

Por exist ir vacante ,y tener 
cumpl idas las condic iones que deter
mina la Ley de 19 de abri l de 1981 
(D. O. núm. 94) y Real Decreto de 13 
de mayo de 1977 (D. O. núm. 155) , se 
declaran aptos para el ascenso y se 
ascienden a los empleos que se indi
can, con ant igüedad de 10 de d ic iem
bre de 1981, a los jefes y of ic ia l del 
Cuerpo de Ingenieros de Armamento y 
Construcc ión (Rama de Const rucc ión 
y Elect r ic idad) que a cont inuac ión se 
re lac ionan. 

A coronel 

Tenientes coronel ingeniero D. Pe
dro 'Ruiz de Zarate González (150 ) , 

de l Serv ic io Mi l i tar de Construcc iones, 
quedando en la s i tuación de d ispon i 
ble forzoso en la guarn ic ión de Madr id , 
plaza de Madr id , y agregado al cita--
d o Centro por un plazo máximo de t res 
meses, sin per ju ic io del des t ino que, 
voluntar io o forzoso, pudiera corres-
pender le. 

A teniente coronel 

Comandante ingeniero D. A r t u r o 
Ayuso Segade (240) , del Servic io Mi
l i tar de Const rucc iones, quedando en 
la s i tuación de d isponib le forzoso en 
la guarn ic ión de B u r g o s , plaza de 
Burgos. 

A comandante 

Capi tán ingeniero D. José Luis Pérez 
Díaz (356) , de la Comandanc ia de 
Obras de la 2 . a Región Mi l i tar (Desta
camento de Ceu ta ) , con t inuando ert su 
actual dest ino. 

Madr id , 22 de d ic iembre de 1981. 

Por delegación: 
El General Director de Personal, 
V A L L E S P I N G O N Z A L E Z - V A L D E S 

Cuerpo de Ingenieros Técnicos 
Licencia por asuntos propios 

15.478 
Orden 362/15.478/81 

El Teniente General Jefe del 
Estado Mayor de l Ejérc i to ha conce
d ido dos meses de l icencia por asun
tos propios, de acuerdo con lo dis
puesto en la Orden minister ial 37 /81 
(O. O. núm. 6 8 ) , a part ir del d ía 11 de 
enero de 1982, al capi tán ingeniero 
técn ico de Armamento y Const rucc ión 
(¡Rama de Construcc ión y Electr ic i 
d a d ) , D. Juan de la V e g a Vázquez 
(218) , del Instituto Pol i técnico núm. 2 > 
d e l E j é r c i t o (Ca la tayud) , a d is f rutar en 
la plaza de Madr id . 

Lo que se publ ica con arreglo a la 
Orden minister ial 17/8.1, de 13 de fe
brero (D. O. núm. 4 3 ) . 

Madr id , 22 de d ic iembre de 1981. 

Por delegación: 
El General Director de Personal, 
V A L L E S P I N G O N Z A L E Z - V A L D E S 

Escala Especia! de Jefes y Ofi
ciales Especialistas del Ejército 

Vacantes 

15.479 
Orden 362/15.479/81 

De l ibre des ignac ión. 
Segunda convocator ia . 
Una vacante de la Escala especia l 

de jefes y of ic iales especial istas del 
E jérc i to . (Rama de E lec t rón ica) , espe
c ia l idad e lect rón ico de Armamento y 
Mater ia l , existente en el Po l ígono de 
Exper iencias de Carabanchél ( M a d r i d ) . 

Podrán sol ic i tar también esta vacan
te los of ic iales del C. A. A. I. A. C. 

Por exist ir vacante y reunir 
las condic iones exigidas en la Ley de 
de 19 de abri l de 1961 (D. O. núm. 94) 
y Real Decreto de 13 de mayo de 1977 
(D. O. núm. 155) , se asciende a los 
empleos que se c i tan, con ant igüedad 
de 16 de d ic iembre de 1981, al jefe y 
of ic iales de Ingenieros (E. A . ) , Grupo 
de «Mando de Armas», que a cont inua
c ión se relacionan, quedando en la si
tuación que para cada uno se indica. 

INGENIEROS DE ARMAMENTO 
Y CONSTRUCCIÓN 

Ascensos 
15.477 

Orden 362/15.477/81 



D. O. núm. 293 26 de d ic iembre de 1981 1.361 

(Grupo de auxi l iares) de especia l idad 
análoga. 

Documentac ión: Papeleta de peti
c ión de dest ino y Ficha-resumen. 

El plazo de admis ión de papeletas 
será de diez días hábiles, contados a 
part i r de la publ icac ión de la presen1-
te Orden en el «Diario Oficial» y serán 
remit idas al Cuarte l General de l Ejér
c i to , Di recc ión de Personal, debiendo 
tener en cuenta lo previsto en los ar
t ícu los 10 al 17 del Reglamento sobre 
provis ión de vacantes, pub l icado por 
Orden de 31 de d ic iembre de 1976 
(D . O. núm. 1 de 1977) . 

Madr id , 22 de d ic iembre de 1981. 

P o r delegación: 
El General Director de Personal, 
V A L L E S P I N G O N Z A L E Z - V A L D E S 

INTENDENCIA 

Agregaciones 

15.480 
Orden 362/15.480/81 

Por necesidades del servic io, 
pasa agregado al Grupo Regional de 
Intendencia núm. 9, por un plazo máxi
mo de tres meses, e l teniente auxi l iar 
de Intendencia D. Juan Ramón Saave-
dra Sánchez (527) , d ispon ib le forzoso 
en la 9 . a Región Mil i tar.-

Esta agregac ión termina e l día 17 de 
marzo de 1982 o antes si le corres
ponde dest ino de cualquier carácter. 

Madr id , 22 "de d ic iembre de 1981. 

P o r delegación: 
El General Director de Personal, 
V A L L E S P I N G O N Z A L E Z - V A L D E S 

Escala de complemento 

Destinos 

15.481 
Orden 362/15.481/81 

Para cubr i r vacantes de pro
vis ión normal , clase C, t ipo 9.°, anun
c iadas por Orden 362/14.223/81 («Dia
r io Oficial» núm. 270) , y c o n el f in de 
real izar los seis meses de práct icas 
reglamentarias,.. se dest ina a las Uni
dades y Dependencias que se expre
san a los al féreces eventuales de com
plemento de Intendencia de los Distr i
tos de la IMEC. que se c i tan. 

Deberán efectuar su incorporac ión 
el día 1 de enero de 1982, permane
c iendo la tota l idad de los plazos seña
lados, contados d ía a día, a part ir de 
aquel en que efectúen su incorpora

ción para la real ización de los meses 
de práct icas ind icados. -

PREFERENCIA VOLUNTARIA 

A la Academia de Intendencia. Unidad 
de Instrucción ('Avila) 

Don Domingo García Pérez de Le
ma, de Murc ia. 

Don Emil io Franc isco Corpas Balles
teros, de Madr id . 

Don Carlos Rojo Hernando, de Ma
d r id . 

Don Javier Redón de Diego, de Ma
d r id . 

Al Grupo de Intendencia de la Agrupa
ción Logística núm. 1, de la División 
Acorazada «Brúñete» núm. 1 (Reta

mares, Madrid) 

Don Fernando L ó p e z Torrub ia , de 
Madr id . 

A la Agrupación de Intendencia de Re
serva General (Campamento, Madrid) 

'Don Eusebio Sáez Mart ín, de Bi lbao. 
Don Francisco García Alonso, de 

Madr id . 
Don Jesús García Si l lero, de Madr id . 
Don Rafael A lemany Herrera, de Ma

d r id . 
Don J u a n Redondo Rodríguez, de 

Madr id . 
Oon Luis Ar ias Fernández, de Ovie

do . 
Oon Rafael Garcés Beramendi , de 

Madr id . 
Don 1 Víc tor Ruiz Laña, de Bi lbao. 
Don José Camina Fernández, de Ma

dr id . 
Don Luis Carlos M o y a Ful los, de 

Madid . 

Al Grupo Regional de Intendencia nú
mero 3 (Paterna, provisionalmente en 

Valencia) 

Don I ldefonso Martínez J iménez, de 
Valenc ia. 

Al Grupo Regional de Intendencia nú
mero 4 (Barcelona) 

Don J o s é Bariaín Satrústegui , de 
Bi lbao. 

Al Grupo Regional de Intendencia de 
Baleares. Compañía de Menorca 

Don Miguel Mateo Bravo, de Val la
do! id. 

Al Grupo Regional de Intendencia de 
Canarias. Compañía de Las Palmas 

Don Jorge J imeno Suárez, de Las 
Palmas. Derecho preferente. 

Al Grupo de Intendencia de la Agru
pación Logística núm. 7 (Melilla) 

Don Francisco Lorente V a c.a s, de 
Córdoba. Prórroga d e Incorporac ión 
hasta el d ía 1 de ju l io de 1982. 

Al Centro Técnico de Intendencia 
(Madrid) 

Don Ignacio Serra Castells, de Ma
dr id . 

Don Jul io Prada Rodríguez, de Ma
d r id . 

Don José Blanco Bravo, de Madr id . 

Al Almacén Central de Intendencia 
(Madrid) 

Don 'Fernando Olalde Arb ide, de Bi l
bao. 

Don Juan de la Torre Sánchez, de 
Madr id . 

Don José Ramón Rodríguez Ibarz, 
de Madid . 

A la Jefatura de Intendencia de la 1.a 

Reglón Militar (Madrid) 

Don Emil io N e i r a de Sabater, de 
Madr id . 

A la Jefatura de Intendencia de la. 2.a 

Región Militar (Sevilla) 

Don Manuel de la Pradá Espina, de 
Sevi l la. 

A la Jefatura de Intendencia de la 3.a 

Región Militar (Valencia) 

Don Ernesto Casas Breva, de Valen
c ia. 

Madr id , 22 de d ic iembre de 1981. 

P o r delegación: 
Él General Director de Personal, 
V A L L E S P I N G O N Z A L E Z - V A L D E S 

15.482 
Orden 362/15.482/81 

Para cubr i r vacantes de pro
visión normal anunciadas por Orden 
362/14 .224/81 (D. O. núm. 270) , con 
el f in de realizar los seis meses de 
práct icas reglamentar ias, se dest ina a 
las Unidades y Dependencias que se 
expresan a los sargentos eventuales 
de complemento de Intendencia de los 
Distr i tos de la IMEC. que se c i tan. 

Deberán efectuar su incorporac ión 
el d ía 1 de enero de 1982, permane
c iendo la tota l idad de los plazos seña
lados, con tados d ía a d ía , a part i r de 
aquel en que efectúen su incorporac ión 
para la real ización de los meses de 
práct icas indicadas. 

PREFERENCIA VOLUNTARIA 

A la Academia de Intendencia. Unidad 
de Instrucción (Avila) 

Don Fausto Checa Santamaría, de 
Madr id . 

Al Grupo de Intendencia de la Agrupa
ción Logística de la División Acoraza

da «Brúñete» núm. 1 (Retamares, 
Madrid ) 

Don José Miguel- Gamoneda López, 
de Madr id . Prórroga de incorporac ión 
hasta el d ía 1 de ju l io de 1982. 

Al Grupo de Intendencia de la Agrupa
ción Logística de la División de Infan 
tería Mecanizada «Guzmán el Bueno» 

número 2 (Sevilla) 

Don Francisco Bazán González, de 
Sevil la. 



1.362 26 de d ic iembre de 1981 D. D. núm. 293 

Don Carlos Novellas Canosa, de Bar
celona. 

Al Grupo de Intendencia de la Agrupa
ción Logística de la División de Infan. 
teñ'a Motorizada «Maestrazgo» núme
ro 3 (Marines, provisionalmente en Va

lencia ) 

Don Rafael Mol ina Leal, de Valencia. 

A la Agrupación de intendencia de Re
serva General (Campamento, Madrid) 

Don José Pérez Martínez, de Madr id . 
Don Joaquín Escosa Vicente-Cerve-

ra, de Madr id. 
Don Gabriel Carr iedo Penas, de Ma

dr id . 

Al Grupo Regional de Intendencia nú
mero 1 (Campamento, Madrid) 

Don Al f redo Fernández Lorenzo, de 
Madr id . 

Al Grupo Regional de Intendencia nú
mero 2 (Sevilla) 

Don José Corazón González, de Se
vi l la. Prórroga de incorporac ión hasta 
el día 1 de ju l io de 1982. 

Al Grupo Regional de Intendencia nú
mero 3 (Paterna, provisionalmente en 

Valencia) 

Don Pedro Meca Alcázar, de Murc ia . 

Al Grupo Regional de Intendencia nú
mero 4 (Barcelona) 

Don Mariano Blasco Nogués, de Za
ragoza. 

Al Grupo Regional de Intendencia nú
mero 5 (Zaragoza) 

Don Juan Múgica Zabaleta, de Bi l
bao. 

Al Grupo Regional de Intendencia nú
mero 6 (Burgos) 

Don José Jorr ín Salazar, de Oviedo. 

Al Grupo Regional de Intendencia nú-
número 7 (Valladolid) 

Don Francisco Larrañaga Aramburu, 
de Bi lbao. 

Al Grupo Regional de Intendencia nú
mero 8 (La Coruña) 

Don Antonio Vázquez Soto, de San
t iago. 

Al Grupo Regional de Intendencia nú
mero 9 (Granada) 

Don Juan Murcia Gutiérrez, de Va
lencia. 

Al Grupo Regional de Intendencia de 
Baleares (Palma de Mallorca) 

Don Antonio Riera Segarra, de B a r 
celona. 

Al Grupo Regional de Intendencia de 
Canarias (Santa Cruz de Tenerife) 

Don José Hernández Ramos, de La 
Laguna. Derecho preferente. 

Al Grupo Regional de Intendencia de 
Canarias. Compañía de Las Palmas 

Don Juan Hernández Ber iaín, de La 
Laguna. Derecho preferente. 

Al Grupo de Intendencia de la Agrupa
ción Logística núm. 7 (Malilla) 

Don Joaquín 'Flandes Gallo, de Pam
plona. 

Madr id , 22 de d ic iembre de 1981. 

Por delegación: 
El General Director de Personal, 
V A L L E S P I N G O N Z A L E Z - V A L D E S 

VETERfNARIA MILITAR 

Cambio de residencia 

15.483 
Orden 362/15.483/81 

A pet ic ión propia y por apl i 
cación de lo d ispuesto en el ar t ículo 
4.° de la Orden de 28 de noviembre 
de 1939 (D. O. núm. 52 ) , se concede 
el cambio de residencia desde la Pla
za de Barcelona, a la de Madr id en la 
1 . a Región Mil i tar, al coronel veter ina
rio de la 'Esca la act iva D. Jul io Corre
dor Antón (208) , actualmente en la s i 
tuación de Reserva Act iva, a disposi
c ión de l señor Ministro en la guarni
c ión y Plaza de Barcelona, cont inuan
d o en la misma si tuación en la Plaza 
de su nueva residencia. 

Este cambio será sin derecho a pa
saporte, dietas e indemnización de 
traslado de residencia. 

Madr id, 22 de d ic iembre de 1981. 

P o r delegación: 
El General Director de Personal, 
V A L L E S P I N G O N Z A L E Z - V A L D E S 

i m m - » «—i 

DIRECCIÓN GEHEBAt 
Di LA GUARDIA CML 

Reingresos 
15.484 

Orden 120/15.484/81 

Por reunir las cond ic iones pre
venidas en la Orden minister ial de 28 
de febrero de 1974 (D. O. núm. 5 4 ) , 
se concede el re ingreso en el Cuerpo 

de' la Guardia Civil a los guardias se
gundos, l icenciados a pet ic ión propia, 
que a cont inuación se re lac ionan, de
biendo surt i r efectos estas altas en la 
Revista de Comisar io del p róx imo mes 
de febrero. 

Guardia segundo Anton io A ragón Se
rrano (31.809.821). 

Otro, Juan Vega Ibáñez (74.595.544). 
Otro, F e d e r i c o G á m e z Rider 

(30.412.797). 
Otro, J o s é García Mil lán - Belchís 

(32.205.077). 
Otro, José G a r c í a M u ñ o z Ruiz 

(31.177.531). 
Otro, Fabián G a r ri d o Mart ínez 

(5.090.877). 
Otro, P e d r o G ó m e z R o b l e s 

(8.769.248). 
Otro, Marcel ino Gutiérrez Morc i l lo 

(8.783.695). 
Otro, José Lázaro Cano (22.412.175). 
Otro, A n t o n i o M a t e o s G r a s 

(21.391.559). 
Otro, Ricardo 'Pérez G u t i é r r e z 

(22.625.560). 
Otro, Andrés Puigcercós C a n a I s 

(41.369.163). 
Otro, J o s é R u i z B é r m u d e z 

(24.768.754). 
Otro, Anton io S á n c h e z Sánchez 

(27.325.403). 
Otro, Manuel S o u s a C a s a d o 

(13.071.122). 
Otro, Domingo Tierno S á n c h ez 

(42.943.516). 
Por el Director General de la Guar

d ia Civil se les ad jud icará dest ino a 
los interesados. 

Madr id , 18 de d ic iembre de 1981. 

OLIART SAUSSOL 

SEÑALAMIENTO DE HABERES 
PASIVOS 

Fuerzas Armadas 

En vir tud de las facul tades confer i 
das a este Consejo Supremo de Jus
t ic ia Mi l i tar y en cumpl imiento a cuan
to d isponen los art ículos 1.° y 13 del 
Texto Refundido del Reglamento para 
la ap l icac ión de la Ley de Derechos 
Pasivos para personal mi l i tar y as imi 
lado de las Fuerzas Armadas, Guard ia 
Givil y Pol icía Armada, de 15 de j u 
l io de 1972 (D. O. núm. 149) , se pu
b l ica a cont inuac ión re lac ión de 75 se
ñalamientos de haberes pasivos que, 
empieza por el capi tán méd ico de Sa
nidad Mi l i tar 0 . José Sánchez Díaz y 
te rmina con el carabinero D. José 
García Parra. r 

Madr id , 10 de d ic iembre de 1981.—: 
El General Secretar io, Carlos Rodrí
guez del Pino. 



NOMBRE Y APELLIDOS Empleo Arma p Cuerpo 
Regulador 

Pesetas 7o Fecha de arranque 

67.500 9.0 1-04-78. 
62 .100 30 1-04-78 
58.400 90 1-04-78 
54.400 90 1-04-78 
57 .800 60 1-04-78 
75.065 30 1-02-80 
60;100 90 1-04-78 
59.500 90 1-04-78 
43.300 90 1-04-78 
55 .300 60 1-04-78 
52.600 90 1-04-78 
29.500 90 1-04-78 
35.700 60 1-04-78' 
20.550 30 1-04-78 
1 9 .350 30 1-04-78 
20.550 30 1-04-78 
20.550 30 1-04-78 
20.550 30 1-04-78 
32.700 30 1 -04 - 7 8 
20.550 30 1-04-78 
45.504 30 1-09-80 
35.100 30 1-04-78 

28.383 ' 30 1 -03-80 
21.150 30 1-04-78 

21.150 30 1-04-73 
20.550 30 1-4-78 
20.550 30 1-04-78. 
20.550 30 1-04-78 
27.654 30 1-11-80 
21.150 30 1-04-78 
25.044 30 1-11-79 
27.654 30 1-06-80 
20.550 30 1-04-78 
20.550 30 1>-04-78 
21.750 • 30 1-04-78 
27 .654 30 1-11-80 
27.654 30 1-11-80 
27.654 30 1-05-80-
21.150 30 1-04-7.8 
21.150 30 1-04-78 
1 9 .950 30 1-04-78 
46.962 30 1 - 1 1 -80 
35.700 90 1-04-78 
34.500 60 1-04-78 
35 . 7 0 0 - - j-04-78. 
3C>.700 30 1-04-78 
55.60C 9.0 1-04-78 
28.383 30 1-07-80 
20.550 30 1-04-73 
34.500 60 1-04-78 
34.500 30 1-3)4-78 
33 .300 30 1-04-78 
22.350 30 1-04-78 
26.925 30 ' 1 -05-80 

22.000 90 1-04-78 
2 4.400 60 1-04-78 

Año 1975 
Péselas 

Año 1976 
Péselas 

Año 1977 
Pesetas 

A ñ o 1978 
Péselas 

Año 1979 
Pesetas 

Año 1980 
Pesetas 

Año 1981 
Pesetas 

Año 1982 
Pesetas 

Delegación de 
Hacienda 

Otisírralones 

6 0 . 7 5 0 7 0 . 7 7 4 80 . 6 8 2 9 0 . 3 6 4 Burgos ( 1 . 3 4 . 4 0 ) 
1 8 . 6 3 0 2 1 . 7 0 4 2 4 . 9 6 0 27 . 9 5 5 Madr id ( 3 . 3 4 . 4 0 ) 
5 2 . 5 6 0 6 1 . 758 71 .639 8 0 .236 Madrid ( 4 . 3 4 . 4 0 ) 
4 8 . 9 6 0 57.528 66.732 74.740 Madr id (4.34.40) 
3 4 . 6 8 0 40 .749 47.269 52.941 B a l e a r e s ( 4 . 34 .40 ) 

22.520 25.222 V a l e n c i a ( 4 . 40 ) 
54 .090 63.015 72.467 81.163 Ka d r i d ( 3 . 34 .40 ) 
53.550 62 . 386 71 . 744 80353' Madr id ( 3 . 3 4 . 40 ) 
38.970 43.296 4 9 . 3 5 7 55 .280 Cádiz ( 6 . 34 .40 ) 
33.180 39.351 4 6 . 0 4 1 5 1 . 5 6 6 Madr id ( 5 . 34 .40 ) 
47.340 55 .625 64.525 72.268 Madr id ( 4 . 34 .40 ) 
26.550 31.462 —, — Madr id 8 .34 . 4 0 .41] 
21.420 24.290 28,176 31.557 E l F e r r o l C . (10 . 3 4/40 ) 

9 .300 1 2 . 1 2 0 1 3 .820 17.960 Cuenca ( 1 1 . 4 0 ) 
9.3OO 12.120 13.820 17.960 A l b a c e t e 1 1 . 40 ) 
9 .300 12.120 13.820 17.960 V i z c a y a h 1 . 4 0 ) 
9.30C 12.120 13.820 17.960 V i z c a y a ( 1 1 . 4 0 ) 
9 .300 12.120 1 3 .820 1 7 .960 Madrid ( 1 1 . 4 0 ) 
9 .810 12.120 1 3 .820 1 7 .960 Madrid(Nóm .e s t ) ( 8 . 4 0 ) 
9 .300 12.120 1 3 .820 1 7 .960 Barce l ona ( 1 1 . 4 0 ) 

13.320 1 7 .960 Mur c i a ( 3 . 4 0 ) 
10.530 12 .478 14.350 1 7 .960 Madrid ( 8 .40 ) 

13 .820 1 7 .960 Madrid ( 1 1 . 4 0 ) 
9.300 12.120 13.820 1 7 .960 A lmer í a ( 1 1 . 4 0 ) 

9 .300 12.120 13.820 17.960 Lia d r i d ( 1 1 . 4 0 ) 
9 .300 12,120 13.820 * 17.960 Zaragoza ( 1 1 . 4 0 ) 
9.30C 12.120 13 .820 1 7 .960 Madrid ( 1 1 . 40 ) 
9 .300 .12.120 1 3 .320 17.960 Madrid ( 1 1 . 4 0 ) 

13.820 1 7 .960 Vale nc i a ( 1 1 . 4 0 ) 
9.300 12.120 13.820 — Málaga ( 1 1 . 4 0 . 4 2 ) 

12.120 1 3 .320 1 7 .960 Zaragoza ( 1 1 . 40 ) 
13 .820 1 7 .960 B a l e a r e s ( 1 1 . 4 0 ) 

9 .300 12.120 13.820 1 7 .960 A lme r í a ( 1 1 . 4 0 ) 
9 .300 12.12C 13 .820 1 7 .960 Gerona ( 1 1 . 4 0 ) 
9.300 12.120 1 3 .820 1 7 .960 Murcia ( 1 1 . 4 0 ) 

13..820 1 7 .960 Murcia ( 1 1 . 4 0 ) 
1 3 .820 17.960 Barce lona (11 .40) 
1 3 . 8 2 0 17.960 Ciudad líe a l ( 1 1 . 4 0 ) 

9 .300 12.120 13 .820 17.960 Madrid ( 1 1 . 4 0 ) 
9.300 12.120 13.820 1 7 .960 V a l e n c i a ( 1 1 . 4 0 ) 
9..300 12.120 13 .820 1 7 . 960 Madr id ( 1 1 . 4 0 ) 

14.089 1 7 .960 Segó v i a. ( 8 . 4 0 ) 
32 .130 36.435 42.265 47 .337 Madrid (10 .34 . 4 0 ) 
20.700 23..474 27.230 • 30.498 A lme r í a ( 1 0 . 4 0 ) 
10.710 12.145 14.088 1 7 . 960 Car tagena (10 .40) 
10,710 12,145 14.088 17.960 Madrid(íTón »e c fc ) (10 .40 ) 
50.040 58 .797 68.205 76.390 Madrid ( 4 . 3 4 . 4 0 ) 

13,820 17.960 B a r c e l o n a ( 1 1 . 4 0 ) 
9.300 . 1 2 ,120 13.820 17.960 Madrid ( 1 1 . 4 0 ) 

20.700 ' 23 . 4 7 4 27 ,230 30.493 Madr id (ííóm ,c r t ) ( 1 0 . 4 0 ) 
10.350 1 2 .120 — — Cartagena ( 1 0 , 4 0 . 4 3 ) 

9.990 12.120 13.820 17.960 S I F e r r o l C . ( 1 0 . 4 0 ) 
9.300 12.120 13 .820 17.960 Ba r ce l ona ( 1 1 . 4 0 ) 

13.820 1 7 . 960 Badajos Í 1 1 . 4C ) 

19.800 23 .285 25 .545 22.730 V i z c a y a ( 3 4 . 4 0 ) 
. 1 4 . 640 17.217- 19.627 21.982 Málaga (34 .40) 

rnán le 
Vaq ie.ro 

D. José Sánchez D í a z . . . . . . . 
; D . , J o s é Garr ido R i e r o 
D. F e l i p e B e l l o s o P o z a s . . . . 

|D. F ranc i s co Meco P o r t i l l o . 
D. Juan P r a t s Ó r f i l a 
D. Antonio- Gonzá lez Ramírez 
D. Max imi l i ano Conde A l v a r e 
D. P r i m i t i v o Garr ido P é r e z . 
D. Josa Mar ía G a l e r a - P é r e z . 
D, José Taboada V á z q u e z . . . . 
D.. Rómulo I z q u i e r d o Tomico . 
D. José López G o n z á l e z , . . . . 
D. Manuel López F e rn án de z . . 
D. Pedro Langreo S o t o c a . . . . 
D. M igue l Garc ía Cano 
D, Luc io Mar t ínez M a r t í n e z . 
D. Demetr io Escudero Fe 
D. Be m a r diño Fernández 
D. Manuel Ramiro G u t i é r r e z . 
D. H i p ó l i t o González Pab l o s 
L. Anton io Aroca P é r e z . . . . . 
D. Manuel Romero S a n t i s o . . . 
D. Juan-Pedro Fernández del| 

Campo 
D. V i c e n t e Troncoso R u b i o . . 
D. .Juan-Manuel Fernández de 

'Campo 
D. V i c e n t e Be lda P e r a l e s . . . 
D. Pab lo Hernández' B u r ó n . . . 
D. Jesús Hermida C a b a n a . . . . 
D. F ranc i s co Juárez Sánchez 
D. J o s é - B l a s Muñoz G i l 
D. Santos Cancela Hernando. 
D. F ranc i s co Morro S e g u i . . . 
D. Anton io Mirón M o r e n o . . . . 
D. F ranc i s co A g u i l e r a Marínl 
L>. Juan Garc ía R o b l e s . . . . ¿ . 
D , Josa. Mar t íne z P e l l i c s r . . 
D. S m i l i o Pacheco Bazaga. . . . 
D. I g n a c i o Moya Rodr í guez . . ! 
D. F e l i p e Rodr íguez Va l enc i ] 
D. Manuel Mar t ínez R íus 
D. F e l i p e Moruno Mol ina 
D. ' Juan Quinzano Raba l . 
D. Wenceslao Ramos Ca l zada . 
D. Jesús Garc ía S e i j i d o 
D. F é l i x Gómez V i d a l . . . 
D. Gonzalo D íaz R e i n a n t e . . . 
D . Bernardo Cruz de l a s 
B. Eduardo Amat Hurtado 
D. F ranc i s co Almagro ¡ í e rn 
D . Anton io Garc ía R u i z . . . 
D. D a n i e l Navarro Rabaseo 
D. Manuel V i d a l 0 g a n d o . . . 
D. Enr ique Escuin Gonza lo .J 
D. José l o zano G u e r r e r o . . . 
D. F ranc i s co Fernández I n -

y e s t o 
D. S ebas t i án Muñoz Gucrr9rd 

¡api t an Médi 
B r i gada 

I d . 
I d . 

Sargento 
I d . 

i I d . 
Bargte Radteül 
Auxl .22 O f i 
Aux.28 O.Artfh 
Sargento 

I d . 
M t o . R a d t e l . 

Cabo 
I d . 
I d . 

I d . 
I d . 

I d . 

Sanidad ¡% 
I n f a n t e r í a 
I n g e n i e r o s 

I d . 
A r t i l l e r í a 
S a n i d a d M. 
A v i a c i ó n 

I d . 
.Armada 

I d . 
G u a . C i v i l 

I d . 
Armada 

I n f a n t e r í a 
I d . 
I d . 
I d . 
I d , . 

I d . 
I d . 
I d . 

I d . 
I d . 

d. 
I d . 
• I d . 

Herk3 

I d . 
I d . 
I d . 

I d . 
I d . 

I d . 
I d . 
I d . 
I d . 
I d . 
I d . 
I d . 
I d . 
I d . 
I d . 
I d . 
I d ; 
I d . 

Cabo Rad t e l 
Cabo Fogón. 
Cabo A r t § 

I d . 
I d .Mecán i 

abo 
Soldado 

JFogon.Pref. 
(Fogonero 
p.'Iarin.TorF«d 

S o l d a d 
Gup.rdia 

I d . 
I d . . 

I d . 
I d . 

I d . 
I d . 
Id . . 
I d . 
I d . 
I d . 

C a b a l l e r í a 
A r t i l l e r í a 

I d . 
I d . 
I ¿ . 
I d . 

I n g e n i e r o s 
! d . 
I d . 
x d . 
I d . 

I n t endenc i a 
Ariia da 
• I d . , 

I d . 
I d . 

<Já A v i a c i á ü 
I d . 

j .nte- idenci¿ 
Armada 

I d . . 
I d . 

A v i a c i ó n 
S s a t . P r e s . 

G u a . C i v i l 
I ñ . 

http://ie.ro


NOMBRE Y APELLIDOS Empleo Arma o Cuerpo 
Regulado: 

Pesetas Fecha de arranque 
Año 197S 
Peseras 

Año 1976 
• Pesetas 

Año 1977 
Pesetas 

Año 1978 
Pesetas 

Año 1979 
Pesetas 

Año 1980 
Pesetas 

. A ñ o 1982 
Pesetas, 

Delegación de 
Hacienda 

r<Sn 

D¿ I g n a c i o C a r r e t e r o Muñoz. 
D. José M a r f i l ae H u e t e . . . . 
Dé Benigno de T o r r e s Mar t í 
D. Ánt l gono Blanco B e r n a l . 
D. B a f a e l A v i l a Muñoz 
D. A l b e r t o Puche LÓpez-Cóza^ 
D. F ranc i s co A g u i l a r Calde 
D. José Mar ía Peña A r r e b o l a 
D. F ranc i s co Mar t ínez Muñoz 
D. Manuel Gómez V i v a s . . . . . . . 
D. V i c t o r i a n o Mo l ine ro T o l e 
D. An ton io M e d i a v i l l a P e r a l 
D. Joaquín Núñez C a s t i l l o . . 
D. An ton io Carranza Gonzále: 
D. Constant ino L iado V i v e s . 
D. V i c e n t a G u i l l e n L ó p e z . . . 
D. Manuel S a n t o í a r i a Jose f a 
D. I g n a c i o Lafuen-te B e n i t o . 
D,. José Garc ía P a r r a . . 

A l hace r a cada i n t e r e 
v o a , l a . A u t o r i d a d que I r 
minis-trárc'ivo con a r r e g l o a 
mular ante e s t e Consejo Sup: 
que l a haya p r a c t i c a d o , l a 
OBSERVACIONES: 

sado 

:.o 

Guardia 
I d . 
I d . 
Id . . . 
I d . 
I d . 
I d . 
I d . 

I d . 
' I d . 

o I d . 
Carabinero 

I d . 
I d . 
I d . 
I d . 
Id. 
i d . 
I d . 
la- n o t i f i 

a e t i q u e , 
d i spues to 

emo de Just 
fcual deberá 

da 
detíe 

Gúa. C i v i l 
I d . 
I d . 

. Id-. 

X d . 
'•. I d . 

' - I d . 
I & . 
J d . 
I d . — " 

Carabinero 
I d . 
I d . 
I d . 
I d . 
I d , 
I d . 
I d . 

a c i ón de s 
rá a l 

en l a Ley 
a M i l i t a d 
orinarlo 

pro ] a 
ce 

29*332 
22.800 
21.200 
22,000 
21,200 
22,000 
24,400 
22.800 
22.000 
21.200 

- ; 22 .800 
22.800 
2 9 .332 
22.800 
57,800 
22.800 
23,600 
31.276 
22.000 

señalami 
i o -tiempo 

27 de D: 
dentro 

donsignan 

60 
30 
30 
30 
30 
60 
60 
60 
60 
30 
30 
90 
90 
90 
30 
60 
30 
30 
60 

énto 

1 -06-80 
1 -04 - 7 8 
1 -04-78 
1 -04-78 
1 -04 - 7 8 
1 -04 - 7 8 
1 -04 - 7 8 
1-04-78 
1 -04 - 7 8 
1 -04 - 7 8 
1 ^ ) 4 - 7 8 
1 - 0 4 - 7 8 
1 -06-80 
1 - 0 4 -78 
1-04-78 
1 -04-78 
1-04-78 
1 - 1 1 - 8 0 
1-04-78 
de haber 

a d v e r t i r l e qj 
4.cie:ibre de 1 

í l a z o d 
f e cha de 

fiel 
1& dé 

p a s i v o , 
|ie s i se 
956 (B.O 

Vin mes a 
l a r e f e 

d b l j i r te 13 
onsidera l 
d e l E 

Contar 
da not i f tL 

d i ce do 

r t 

v i g en t l 
p e r ju 

num. 3i 
[ade e l di 

cac ión y 

tapo 

9.300 
9.300 
9 . 3 0 0 
9.300 

13.200 
14.640 
1 3 . 6 8 0 
Í 3 . 2 0 0 

9.300 
9.300 

20.520 

20.520 
17.340 
13.680 

9.300 

1 3 .200 
Texto 

con 
[53) , 
p. s iguienf t 

l a de pre 

prevp.0 

12.120 
12.120 
12.120 
12.120 
15.523 
17.217 
16.088 
15.523 
12.120 

24.132 

24.132 
20,375 
16.088 
12.120 

15.523 
Rte fundido 
dp-Cho se; 

e l de 
e a l de 
s e n t a c i 

17 . 5 9 9 
Í 3 . 8 2 0 
1 3 . 8 2 0 
1 3 . 8 2 0 
1 3 . 8 2 0 
1 7 . 6 9 6 

27 .510 
26.399 
27.510 
23.635 
18.340 
13.820 
13.820 

1 9 . 7 H 
1 7 . 960 
17 .960. 
17 . :960 
17.960 

30 .811 
29.567 

26.471 
2 0 . 5 4 1 
1 7 . 9 6 0 
1 7 . 9 6 0 

ñafLa: 
[de Reg l a 

.miento 
rreposi 
a q u e l l a 

d e l r 

cióla 

i nto j p 
pue di 

que 
- t í f i c a 

inrte 

citf 
ób 

l a apl i| 
rponer 
t rámite ) 

n y por 

Cáceres 
Ba r c e l ona 

|Hadrid(Nóm,e: 
Madr id 
Jaén 
Madrid 
Málaga 
Málaga 
Ma'drid 
V a l e n c i a 
V i z c a y a 
Barce l ona 
Ba r ce l ona 
V i z c a y a 
Tarragona 
B a l e a r e s 

t l é r ida ( í l óm.e 
Huesca 
V a l e n c i a 

[cación de De 
[recurso cont 

i n ex cusab l e 
conducto de 

* t ) C 4 0 ) 
( 4 0 ) 
(40 . ) 
( 4 0 , 4 4 ) 
( 4 0 . 4 5 ) 
( 4 0 . 4 6 ) 
( 4 0 , 4 7 > 
( 4 0 , 4 1 ) 
( 4 0 . 4 8 ) 
( 4 0 . 4 9 Í 3 4 ) 
( 3 4 . 4 0 ) 
' 3 4 . 4 0 . 5 0 ) 
4 . 4 0 ) 
4 0 ) 

+ t ) C 4 0 ) 
' 4 0 ) 
4 0 . 4 3 ) 

techos P a s i 
n c i o s o - a d 
debe for— 

l a Auto r idad ! 

( 1 ) - Le ha s ido a p l i c a d o e 
( 3 ) - Le ha s ido a p l i c a d o e 
( 4 ) - Le ha s ido a p l i c a d o e 
( 5 ) - l e ha s ido a p l i c a d o e 
( 6 ) - Le ha s ido a p l i c a d o e 
( 8 ) - L e ha s ido a p l i c a d o e 
( l o ) - Le ha s ido a p l i c a d o e 
( 1 1 ) - Le ha s ido a p l i c a d o e 
( 3 4 ) - P r e v i a l i q u i d a c i ó n y 

de r e c t i f i c a c i ó n . 
( 4 0 ) - Señalamiento su j e t o a 
( 4 1 ) - Es t e haber pas i vo l o 
( 4 2 ) - Es t e haber pas i v o l o 
( 4 3 ) - Es t e haber p a s i v o l o 
( 4 4 ) - Es t e h a b e r . p a s i v o l o 
( 4 5 ) - E s t e haber p a s i v o l o 
( 4 6 ) - Es te haber p a s i v o l o 
' . 47 ) - Es to haber p a s i v o l o 
( 4 8 ) - E s t e haber p a s i v o l o -
( 4 9 ) - E s t e haber p a s i v o l o 
( 5 0 ) - Es t e haber pas i v o l o 

sueldo re 
sueldo r e 
sueldo r e 
sue ldo 
sue ldo r e 
sueldo r e 
sue ldo r e 
sue ldo r e 

Reducción d 

pago f r a c 
j e r c i b i r á n 
p e r c i b i r á n 

e r c i b i r á ñ 

Íe r c i b i r á n 
e r c i b i r á ñ 
e r c i b i r á ñ 
e r c i b i r á ñ 

fcercibirán 
p e r c i b i r á n 
p e r c i b i r á n 

gu i ado r de Oq 
gu i ado r de 
gu l a do r de 
gu iado r .de 
gu iador de 
gu l a d o r de 
gu iador de 
gu iado r de C^b 

l a s c an t i 

róñe la 
Comandante, 

i t á n , 
etnient".. 

r e z . 
ada. . 

g e n t o . 
1 8 . 

p e r c i 

A l f é 2 
B i i 
s i r e 

dades ciña: p por• s u a n t e r i o r s eña l amien to , que huedará n u l o , a parr t i r de lia f e cha de p e r c e e m ó n de e s t e señalamiento: 

cjjona do. 
qujienes 
qujienes 

.enes 

.enes 

.enes 

.enes 

.ehes 

.enes 

.enes 

Punto 

qup. 
qui 
qu i 
qui 
qui 
qu i 
qu i 
qu ienes 

ac re 
ac re 
acre 
ac re 
acre 
ac re 
acre 
ac re 
ac re 
acre ' 

1 . 2 Ordisn d¡3 
(Liten s e r 
(Liten s e r 
( i t . en s e r 
( i t e n - s e r 
l i t e n s e r 

ten s e r 
(Liten s e r 
i l i t én ' s e r 
(Liten s e r 
( i t e n s e r 

dk 
¡¡us 

:¡US 

¡sus 
I ¡US 
i ¡US 
MUS-
¡US 
3US 
¡US 

,JUS 

3 Hác i en 
Leg í t imos 
Leg í t imo 
Leg í t imos 
Legí t imos! 
Leg í t imos 
Leg í t imos 
Leg í t imos 
Legít imosl 
l e g í t imos ! 
Leg í t imos 

de 3O-I1 
herede ro 
he rede ro 
heredero 
he rede ro 
he r ede ro^ 
heredero 
he r ede ro^ 
he r ede ro 
herederob 
he r ede ros 

LE. 
fttn 

•80 (B.O) 
has ta 
h a s t a flín 
has ta f i n 
hasta^ f i n 
hasta" f í j j 
has t a f i n 
h a s t a f i n 
has ta f i n 
h a s t a f i n 
has t a f i n 

2 7 1 ) 
de Ma; 
de iv. 
de d i 
de se 
de s ep t i embre eje 

inri 
de 1979| 

de 
chambre de| 
pftiembre efe 

de 
de di 

junB. 
de noviembre del 

o de 
embre de| 

de 
embre del 

de 
de se 

abrtf.1 

po r f 
7 -oor : . 
1979, po 

1980, J 

1979, 
1979, 
>'» por 
1978, 
L, por 
1980, 

ltLe Lentte c imi 
l e c imie 

[r f a l l e c í 
r f a l l e 
r f a l l e 

f a l l e ci| 
cimi' 

f a l l e ci| 
c imie 

f a l l e c: 

fatLl 

po r 
f a l l e 
por 
f a l l e 

d e l cau! 
d e l 

i e n t o 
dp. miento 

miento 
Imiento 

d e l 
(miento d 
\to d e l 

ento aej 

nto 
i mié 

CfLE 

eruto 

iinií 

sa i i t e . 
a n t e . 
causan" 

e l causarite 
c e l 

d e l 
casu 

cau 
a n t e , 
caus 

r i te . 
santje 

an-fte 
cajusante, 

Q. causanlíe 

Madr id , 10 de d ic iembre de 1981.—El General Secretar io, Carlos Rodríguez del Pino. 

( D 
3 cr 
CD 

Anulación de señalamiento de haberes pasivos por pase a la Reserva activa 

En v i r tud de las facul tades confer idas a este Consejo Supremo de Just ic ia Mil i tar, para ap l icac ión de derechos pasivos del personal mil i tar y 
asimi lado de las Fuerzas Armadas y Guardia Civi l , se publ ica a cont inuac ión relación núm. 4 /81 que anula los señalamientos de haber pasivo del per
sonal que pasa a la Reserva Act iva, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 2 0 / 8 Í y Real Decreto núm. 1611-/81 que empieza con el capi tán de la Guar
d ia Civil D. Rafael Sánchez Gil-Pérez y termina con e-I subteniente de la Guardia Civil D. Juan Domínguez Lucas. ' 

Madr id , 9 de d ic iembre de 1981.—El General Secretar io, Carlos Rodríguez del Pino. 



D. O. núm. 293 26 d e d ic iembre de 1981 1.365 

n 
o 
tí 
o 
•H 
o 
tí 

m 
,o 
o 

a 
to 

o 
•J'O 
ero 
« H 

0 , 0 

H -P 
O 

d <: 

o • 
K3 

fe ftfí 

co oo co co co co oo co oo co oo ra ra co co co oo oo c o b o co oo co rarararararararararararaoo 

L n i n i ^ l ^ i n U A i r v i n L T A I ^ U ^ i ^ i n L n t f N LTvVO LP\ LT\ IC\ LT\ LP\ LT\ Lf\ LT\ U"\ UT\ LP\ LfN LP\ LPv 

CMCMCMCMCMCMCMCMCMCMCMCMCMCMCMCMCMCMCMOICMCMCMW CM CM CM CM CM 

pq" pq* pq pq pq pq" pq" pí'pq* pq" pq" pq pq" pq" pq" pq" pq" pq pq pq pq# pq" pq" W g pq pq pq W pq pq pq pq" pq g pq 
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O Q O O O O O Q O O O 

^ o 

3 
e) on 

•P 
S 
tó 
r-l 
ti 

JC¡ Iti JQ 
Z) <D (i 
fe tn tí 

CT.ri 
H 

• ^ • C T i ^ - n n c O t—CO CT» t~cO O CO VO (Tv t - r o n r O V D 00 OO LT\"^OD rOlTvoO VO CT* C—O CT» t~CO VO 
CM CM CMCT>OV\Lr»V£> T— LT\ r O O VO rOv -LTyCTiCr iCr i rO-^-vO^ C M V O O ^ V O V O r O T - m - ^ C M LTv\ .oO 
C M t —CM t - I—CTÍT—T — T - t — C M t —TT r- r- t— T— T— t— CM v— T - T— T— T~ T~ 

O 
en LT\ e n c o c o 00 vo D-LT\vo O ^ C— T~ Lf\ C~—00 OO CO CM CM C— rOCT» rOcO r O I > r - ^ t - U ) tr\VO O •<4-
O O O O O | O O O O T - O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O r a O 

i ¡ I I ! CM I I I I I I i I I I I I I I ( I t I I I I I I I I I I I I I 
CO VOCO O^O^ T - Lf\ r o CM LT\cO CM r o r- CM roCT» <J\(J\ T-rO-v i-cO T-CT>-^hrOT-CMrOCrvVO LO» CM T— 
• t - C M t - T - T - i C M r - i — C M O C M i — C M i — O T - r- t - O T - T - O T - T - T - O r- CM T - O O CM CM T - O 

tr= : : •• 1 
o 
fe 
u 
© 
3 
Ü 

H 
•H 
i> 

•H 
O 

VO 
CM 

•H = 
Tí 
S4 
co 
d 

fe 

tí 

•H = = = = = = = = 
Pv= = = = = = = = 
«3. 

O 

CD 

• s 

•H 

en 
o 

PH 
<4 

¡H 
C/l 
Pi
pí 

s 
o 

tS3 
© 

*© ¡3 

i s 
H ai 
• H O 

O 

• o 
03 U 
u © 
o Tí 
g ^ 
03 O 

tq tifltq o 

^ íh o3 ra 

¿i O 03 U 

W 03 O 
o esa EH 

H H 
o o3 ra cq 
03 N 03 «-rf 

ch o ra 
o3 o d © 

Ph ÜJ 1-q f-3 

© • 
?H 03 

•H O O 

u & u 
ti 03 
m o3 cij • 

• H ra 
03 H N 03 
<ri cv3 © © O 
© o ^ cj 
Ct3 < ¡ 05 -P 
•p íh tq 
ra o o o3 © 
03 U tí 

O 03 o3 "H 
D 5 Ó O f 

ONU o u tí i-q © ra g3 
03 -P -ri § 
© 3 o 
ÍH'-H © É¡^1> 
d tiO ü o3 ra 
o3 a3-H U o 

a¡3 

© 

tí 
•H 

© • 
?H 05 

• ^ « -H 
0<© 03 O 
U-ri tí U 

• o5 -P 03 a3 
© H cíj d 
o) <tj - cu a3 

•p co O CO ¡H 
ra o íh © 

•H tq H © o -P 
© H -P 03 

O H -H tí © S 
0̂3 ?H -H U 

O N ftO 
o q o u: 
ra o ¡xj cü 

•H Cb O H 
ü o 
ris© H^© 
a3 ra & ra 
?H o cu o 

h> P-í t-al 

tq 
• © 

o 
¿1 
o tq»-H 
03 © k 

o 
ra«»o o 

fcq o3 v=\« 

o3 tq 
-p © 

03 tí 
• U*<ti tq ©>«H © 

o © í ¿ j © r c ) , ' - a t q d É H 
Í H p H f H P 4 r i © © a 3 0 
© ©vo ^ d S ncf pQ ^ 

raHopHi-^rt P i © 
O a3 -H a3"-a3 -P o 
ft¡> © © C t í © ^ ! ^ ! » ^ 

a 3 t q ? - i a 3 © tí © H 
O © cfl 'rJ ' i-ao © !x } o H 

g raS © 
0 " 0 <^ f i O d 3 a ÜJ H H O O -H H 

ra©©CH-r4ri©><f 
o d ^ d d -H © H O O -H 

+3 cara d . f j ' t i ' r i - p ?h H 
tí d © t í o3 H g ^ ¿ 3 " © 



i O r d e n y i i . u 
q u e 

publica su 
señalamt§. 
liaber pas,2. 

NOMBRES Y APELLIDOS Empleo Arma o Cuerpo 
D.Q» que 
p u b l i c o su; 
p a s e a la 
l i e s . A c t i v 

Obs ervaciones 

José Brotad Salort. 
Marciano Rebollo Fernández. 
Eutiquio Zayas Cuerdo. 
Gregorio Manrique Diez. 
Antonio Torres Bernalte. 
Manuel Monzón Pulido. 
.José Díaz González Barragán. 
Ángel Aguado Gómez. 
Manuel Alfonso Casares. 
Benjamín Barrios Serrallet. 
Jóse Velasco Naranjo. 
Alfonso Padilla Guillen. 
Tomás Hernanz Gilarranz, 
Manuel Peña García. 
Ginés Rabadán Aviles. 

NBraulio Perrero García* 
Enrique Codesal Alonso. 
José Ciudad González. 
Ramón Torres Corsat. 
Lucas Gallardo Navarro. 
Bernardo Fernández Rodríguez. 
Manuel Fernández Rivera. 
Rafael Revuelta Sandoval. 
José Regalado Rodríguez. 
Sinforiano Moran Gallego. 
Miguel Brocal Marín. 
Manuel Santamarina Martínez. 
Manuel Sánchez Camargo. 
Sócrates Soto Vicente. 
José Santos García. 
Martín Medina Martínez, 
Francisco Fernández Fernández. 
Esteban Fernández Viejo» 
Vidal Lanero Pérez. 
Amancio Gutiérrez Rojas. 
Isidoro González García. 
Alejandro.Gómez Jiménez. 

Subteniente 
ii ii 
ii ti 
n o 
ti ti 

it ti 
ii it 
ii ii 
nti 
ii ii 
o ii 
I I I I 

I I I I 

I I I I 

I I I I 

l i l i 
I I I I 

II It 

I I I I 

ii ir 
un 
it i i 

I I ti 
it I I 

mi 
i i it 
I I I I 

1111 

un 
it I I 

I I ir 
ti I I 

mi 
o 11 

I I ti 
I I it 
I I I I 

a Civil 2 5 - 0 6 
it n 1 9 - 0 8 
I I I I 1 3 - 0 7 
it I I 1 8 - 0 9 -
ti I I 1 2 - 0 5 
it I I 1 2 - 0 5 -
i i i i 1 1 - 0 2 
u n 0 7 - 0 1 
I I I I - 30-04-
I I I I 0 4 - 0 3 
n I I 2 6 - 0 5 
I I I I 2 0 - 0 5 
I I o 1 2 - 0 5 
I I o 0 1 - 0 4 
I I ti 2 5 - 0 6 
ti it 11 .-03 
ti I I 25- - 1 1 - 8 0 
I I ti 0 8 - 1 0 
I I I I 0 8 - 1 0 
it I I 2 5 - 0 6 
I I I I 1 2 - 0 5 
o I I 1 2 - 0 5 
I I it 2 5 - 0 6 
it o 0 4 - 0 2 
it ti 0 7 - 0 1 
I I 19 0 8 - 1 0 
I I I I 2 6 - 0 5 
11 I I 1 8 - 0 9 
I I I I 1 2 - 0 5 
I I I I 2 5 - 0 6 
I I I I 1 8 - 0 9 
I I I I 0 4 - 0 2 
I I I I 1 1 - 0 3 
I I I I 1 3 - 0 7 
I I I I O4-O3 
I I I I 2 5 - 0 6 
I I I I 0 4 - 0 3 

157 
153 
168 
2 2 4 
1 1 9 
119 
48 
16 

119 
6 5 

1 2 9 
119 
119 

8 6 
1 5 7 

68 
2 8 4 
238 
238 
1 5 7 
1 1 9 
1 1 9 
1 5 7 

36 
1'6 

238 
1 2 9 
2 2 4 
119 
1 5 7 

.224 
36 
68 

168 
6 5 

1 5 7 
( 6 5 1 

DOE.2 1 6 / 8 1 
DOE.2 1 6 / 8 1 
DOE.216/ 8 1 
DOE.2 1 6 / 8 1 
DOE.216/ 8 1 
DOE. 2 1 5 / 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE.216/ 8 1 
DOE. 2 1 5 / 8 1 
DOE.216/ 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE.216/ 8 1 
DOE.216/ 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE.216/ 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE, 2 1 6 / 8 1 
DOE.2 1 6 / 8 1 
D O E . 2 1 6 / 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 
DOE. 2 1 6 / 8 1 



NOMBRES Y APELLIDOS Empleo Arma o Cuerpo 

¡Orden y JD.ü que 
publicó' su 
setlalamt§ 
liaber" pasJ.. 

D.O. que 
publicó su 
pase a l a 
Res. Activ 

Observaciones 

D, Federico Cabrera Moral. 
D. Antonio Carrasco Jiménez. 
D. Juan Domínguez Alvarez. 
D. Manuel Fernández Reina. 
D. José Bermúdez Cabello. 
D. Eugenio Montoro Huete, 
D. Benito Soriano Vicente. 
D. Juan Domínguez Lucas. 

Subteniente 

Subteniente 

Guardia Civil 
I I I I 

I I I I 

I I n 
ti ti 
ti it 
I I ii 

Guardia Civil 

26 

11-03 
25-06 
17-07 
20-05 
20-05 

Madr id , 9 de d ic iembre de 1981.—El General Secretar io, Carlos Rodríguez del Pino. 

Personal civil 

168 
157 
174 
100 
100 

•12-8 0 (16/8 í 
17-07 (174 v 

25-Q6 (157 

DOE.215/81 
DOE.216/81 
DOE.216/81 
DOE. 21.6/81 
,D0E^216/81 
DOE. 21 5/81 
DOE,216/81 
DOE.216/81 

En vir tud de las facul tades confer idas a este Consejo Supremo de Jus t ic ia Mi l i tar y en cumpl imiento a cuanto d isponen los art ículos 1 y 13 del 
Texto Refundido del Reglamento para personal mi l i tar y as imi lado de las Fuerzas Armadas, Guardia Civil y Pol ic ía Armada d e 15 de j u l i o de 1972 
(D. O. núm. 149) , se publ ica a cont inuación relación de 137 señalamientos de haberes pasivos que empieza por doña Anton ia Rubio J iménez y termina 
por doña María Rosario Peláez Rodríguez. ' 

Madr id , 9 de d ic iembre de 1981.—El General Secretar io, Carlos Rodríguez del Pino. 



E N E F I C I A R I O S 

Nombres y Apellidos 

Paren
tesco 
con el 

causante 

C A U S A N T E S 

Empleo, nombres y apellidos 

Arma 
o 

Cuerpo 

Hijos 
menores 

Fecha 
de cese 

Regu
lador 

% -
Apli
cado 

Arma 
o 

Cuerpo 
D. M. A. Pesetas 

I n f . 4213 200 
I n f . 4213 200 
I n f . 4213 20Ó 
I n f . 4213 200 
I n f . 4213 200 
I n f . 4213 200 
I n f . 4213 200 
I n f . 4213 200 
I n f . 4213 -.200 
I n f . 4213 200 
In f . . 4213 200 
•Inf. 4213 200 
I n f . 4213 200 
I n f . 4213 200 
Inf.- 4213 • 200 

• In f . 4213 200 
•Inf. 4213 ' 200 
I n f . 4213 200 
I r t f , 4213 200 
I n f . 4213 200 

I n f . • 4213 200 
• I n f V 4213 200 
I n f . 4213 200 
I n f . •4213- 200 
I n f . 4213 2Q0 

• In f . ' 4213 200 
r o In f 4213 200 

I n f . 421.3 20Ó 
I n f . 4213 2Ó0 

' In f . ' 4213 200 
Inf ' . 4213 , 200 
I n f . 4213 200 
I n f . 4213 200 
I n f » 4213 ' 200 • 
I n f . • 4213 200 
I n f . 4213 200 
I n f . 4213 200 
I n f . 4213' 200 
I n f .• 4213 200 
I n f . 4213 ' 200 
I n f . 4213 200 
I n f . 4213 200 
I n f . 4213 200 
I n f . 4213 200 

Inf-, Incapac i t .4213 20Ó 
I n f ; 

Incapac i 
.5440 200 

I n f .• 5 4 4 0 ' 200 
•Inf. ' 5440 200 
I n f . . 5440 200 

e I n f . 5440 • 200 
I n f . 5440 200 
I n f . 5440; • 200 
I n f . 5440 200 
I n f . 5440 . 200 
i n f . 5440 200 
I n f . 5440 200 
I n f . ' 5440 200 
I n f . '5440 200 
I n f , 5440' ' 200 
I n f . 5440 200' 

•Inf, 4213 . 200 

Pensión mensual que le corresponde 

H 

Pesetas Peseta 

DESDE 

Pesetas 

Fecha de 
arranque 

D. M. A. 

Delegación 
• de 

Hacienda 

Obser- I 
vaciones I 

Da Antonia Rubio Jiménez Madre 
D9 J u l i a Ruiz Mármol Duque Madre 
DS Ger t rud is R i v e r a Zamorano Madre 
Ds MS-Teresa Bosquet Quero Madre 
DS Juana .Rojas Bermudsz Madre 
D§ Do lores Sánchez Torres Madre 
Ds María Po r t ea P a d i l l a Madre 
D§ Antonia P é r e z Ruiz Viuda 
Ds Ana Sa l i do Garc ía Viuda 
DS Do lo res Muñoz Ruiz Viuda 
Ds Teresa Tamayo Campos Viuda 

,D§ P u r i f i c a c i ó n González Cunquero Vda, 
DS María Casas Campesino Viuda 
Ds Balb ina Burón Alonso Viuda 
Ds Bernarda Rodr íguez Domínguez Viuda 
Ds F l o r i n d a Carbajo Carbajo Viuda 
Ds Nemesia Rodr íguez B o l l o Viuda 
DS Generosa A l v a r e z Pozo Madre 
DS Amadora A lonso Fernández Madre 
D2 Agap i t o Marino Magdaleno Padre 
DS J u l i a Marino Miaño Madre 
Ds F e l i c i a n a Mar t ínez A l v a r e z Madre 
Ds Ramona l a r i o s Cabalgante Madre 
Ds Concepción Márquez P r i e t o Madre 
Ds Ger t rud i s L a ó n . V i l l a Madre 
Ds Antonia V i l l a Rodr íguez Madre 
Ds I s a b e l Tabares Gorjon Madre 
Ds Franc isca Venegas Borrachero Madre 
DS Rosa Rodr íguez Márquez ' '• Viuda 
DS Marga r i t a Romero Por ro - Viuda 
Ds A r a c a l i Moya Mueza. Viuda 
DS Ana Mateos. Ga l l ego Viuda 
DS Manuela Granado Borrachero Viuda 
Da Carmen Gut i é r r e z Luna .Viuda 
DS Marta Pé r e z Lozano ' Viuda 
DS Rosa Porc 'a l Dominche Viuda 
D2 José Moreno Madurga Padre 
DS I g u a c i a Sorazu Albe.rdi . Madre 
DS María Arruego Vinues Madre 
DS Rosar i o Agu i r r e Muñoz Madre 
DS R o s a l í a Peña P r i e t o Viuda 
DS Rosa Subirana Cont9 Madre 
Ds Asunción Adr ián Comerás Viuda 
DS E u l a l i a B a r r e i r o Mart ínez Madre 
DS Asunción Abe l de l a Cruz Díaj; Vda.-

• (Delgado 
D2 Pedro Á r r i e t a Ormazábal' Hfno.' 
DS Manuela González Ramos Viuda 
DS María Gaáio Vacas ~ Viuda 
De Ma t i l d e Fe r r e ro Alonso Viuda 
DS Teresa García Rodr íguez Viuda 
Ds F e l i p a Rapiño Rodr igues Viuda 
Dfl Ángel Hernández Jiménez Padre 
Ds Jose fa Gut i é r r e z Rodr íguez Viuda 
DS F e l i p a Fernández Rueda Madre 
DS Franc isca Ve lasco M i e l go Viuda 
DS Carmen P r i e t o Mar t ín Viuda-
Ds Manuela B a i l ó n Hernández Viuda 
DS F e l i c i a n a Laga re j o s Rodrigues Vdar. 
Da María D iez V a l l e j o . Viuda 
DS Enr iqueta Seronero Rodr igues Madre 
Ds Ep i f an í a Burgoa Ruiz de" Madre 
DS Franc i sca 'S±e&^^.í%6n Viuda 

Cabo. 
. Cabo 

Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 

. Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 

Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Gao o 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo' 
Cabo 
Cabo 
Cabo 
Cabo 

D.Francisco Muñoz Rubio 
D.José Luque Ruiz 
D.Juan Gómez R i v e r a 
D.Manuel. Blanco Boaquet 
D.Salvador Carrasco Ro jas 
D.Fernando Aya la Sánchez 
D.José Muñoz Po r t e s -
D.Antonio García Sant iago 
D.Juan González Bau t i s t a 
D.Miguel Ponce Pé rez 
D.José- Luque Cuesta 
D.Antonio Pascual Segarra 
D.Ángel Ratón Casas 
D.Eutiquiano Fermoso Bplaño£ 
D . I gnac i o Blanco de l Po zo 
D.Joaquín Romero Carbajo 
D.Blas F e r r e r o Lorenzo 
D.Eufemio Serrano A l va r e z ' 
D.Bernardo Ruiz A lonso 
D .V i c t o r i ano Marino Marino 

D.Fel ipe, Moreno Mar t ínez 
D.Antonio Adame L a r i o s 
D.Manuel Correa Márquez 
D.Manuel R e b o l l o León 
D.Francisco ' López V i l l a 
D.José Salvador Tabares 
D.Franc isco Venegas Borrach 
D.Manuel González Castaño ' 
D.Andrés Romero Escobar 
'D.Agust ín. .Gal lardo Méndez 
D.Nata l io - Higuero Presa 
D.Rolando Méndez Matamoros' 
D.José Es t i r ado Rodr íguez 
D.Antonio Esteban Gómez 
D.José Sánchez F e r r a r 
D.José Moreno Arcos 
D.Antonio A lberQi Sorazu 
D.Máximo Solanas Arruego 
D.Manuel Melendo Agu i r r e 
D.Franc isco Segurado Mateos 
D.David A l v a r e z Subirana 
D,Fernando Chacar Bru 
D.Lu is Costas B a r r e i r o • 
D.Luis B igueroa de l a Torre 

Cabo D.Juan A r r i e t a Calparaoro 
Cabo D.Tomás Mar t in Rodr íguez 
Cabo D.Pascual Migue l Gato 
Cabo D.Santos Otero Coco 
Cabo D . H i p ó l i t o M a í l l o Garrote 
Cabo D.Emil iano Rodr íguez Coomonlte 
Cabo-D.Nicanor Hernández García 
Cabo D.Carlos P i n i l l a Chimeno' 
Cabo D.Jac in to Casado Fernández 
Cabo D.Gregor io B a r r i o Rodr íguez 
Cabo D. I saac Garrote Sastre 
Cabo D.Gregor io Hernández Sevil la^ 
Cabo D.Salvador Prada Casas 
Cabo' D.Clemente Sanz Sanz 

Cabo D.Francls30 Mac ias Seronero! 
Cabo D.Eusebi,o Llanos Burgoa 

Cabb-D.Bened ,icto-;ConeJo"del Tesp I I n f 

8426 
8426 
8426 
8426 
8426 
8426 
8426 
8426 
8426 
8426 
8426 
8426 
842 6 
8426 
8426 
8426 
8426 
8426 
8426 
'8426 

8426 
8426 
8426 
8426 
8426' 
8426 
8426 
8426 
8426 
8426 
8426 
8426 
8426 
8426 . 
8426 
8426 
8426 

'8426 
8426 
8426 
8426 
8426 
8426 
8426 

8426 

9728 
9728 
9728 
9728-
9728 
9728 
9728 
972 8 
9728 
9728 
9728 
9728 
9728 
9728-
9728 
9728 
9728 
9728 
9728 
9728 

9728 
9728 
9728 
9728 
9728 
9728 
9728 
9728 
9728 
9728 
9728 
9728 
9728 
9728' 
9728 
9728 
9728 
9728 
9728 
9728-
9728 
9723 
9728 
9728 

9728 

8426 9728 

11780 
11780 
11780 
11780 
11780 
11780 
11780 
11780 
11780 
11780 

•11780 
11780 

. 11780 
11780 
11780 
11780 
11780 
11780 
11780 ' 
11780 

11780 
11780 
11780 
11780 
1178C 
11780 
11780 
11780 
11780 
11780 
11780 
11780 
11780 
11780 
11780 
1-1780 

11780 
11780 
11780 
11780 
11780 
11780 
11780 
11780 

1178Ó 
11780 

1 1 1 7 8 0 
.11780 
11780 
11780 
11-780 
11780 
11780 
11780 

.11780 
11780 
11780 
11780 
11780' 
11780 

'1.1780 

- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 

- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- C 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
-01-79 
-01-79 

- 0 1 - 7 9 
- 0 1 ^ 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 7 9 

- 0 1 - 7 9 
- 0 1 - 8 1 
- 0 1 - 8 1 
^ 0 1 - 8 1 
- 0 1 - 8 1 
- 0 1 - 8 1 
- 0 1 - 8 1 
- 0 1 - 8 1 
- O T - 8 1 
- 6 1 - 8 1 
- 0 1 - 8 1 
- 0 1 - 8 1 
- 0 1 - 8 1 
- O 1 - 8 1 
- O 1 - 8 1 
1 - 0 1 - 8 1 

Málaga 

Málaga 
Málaga 

Málaga 
Málaga 
Málaga 

Zamora 
Zamora 
Zamora 
Zamora 
Zamora 
Zamora 
Zamora 
Zamora 

Badajoz 
Bada joz ' 
Badajoz 
Badajoz 
Badajoz 

[Badajoz 
Badajoz 
Badajoz 
Badajoz 
Badajoz 
Badajoz 
Badajoz 
Badajoz 
Zaragoza 
Zaragoza 
Zaragoza 
Guipúzcoa 
Zaragoza 
Zaragoza 
Madria 
Barcelona 
Barce lona 
V igo 
To ledo 

Guipázcoa 
Zamora 
Zamora 
Zamora 
Zamora 
Zamora 
Zamora 
Zamora 
Zarmoa 
Zamora 
Zamora 
Zamora 
Zamora 
Zamora 
Zamora 
Á lava 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3. 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 - 4 

3 
3 
3 

•3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 ' 
3 
3 
3-
3 
3. 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

3 
3 
3 
3 
3 
•3' 
3' 
3 
3 
3 
3 
•3 
3 
•3 
3 
3 

I - O I - 7 9 I Zamora 



B E N E F I C I A R I O S 

Nombres y Apellidos 

Paren
tesco 
con el 

ea usante 

C A U S A -N T E S 

limpies, n«mbr?s y apellidos Cuerpo 

Hijos 
menores 

Fecha 
do cese 

D. M. A. 

Apli
cado 

Pensión mensual que le. corresponde 
Fecha de 
arranque 

Delegación 
de 

Hacienda r 

H A 5 T A DESDE 
Fecha de 
arranque 

Delegación 
de 

Hacienda r 31-12-77 31 12-78 ' 31-12-79 31-12-80 Año 1981 

Fecha de 
arranque 

Delegación 
de 

Hacienda r 

Pesetas Pesetas 'Pesetas Pesetas Pesetas D. M. A. 

Delegación 
de 

Hacienda r 

11780 1T01-81 Navar ra 
11780 I - O I - 8 I Navarra 
11780 1-01-81 Navarra 
11780 1-01-81 Navar ra 
11780 1-01-81 Navarra • 
11780 1-01-=81 Navar ra 

11780 1-01-81 Navar ra 
11780 1-01^81 Navarra 

11780 Ir01-81 Badajoz 
11780 1-01-81 La Corufia 
11780 1-01*81 La CoruKa 
11780 1-01-81 Málaga 
11780 1-01-81 J a l a 

11780 1-01-81 Madrid 
11780 1-01-81: To ledo 
11780 1-01-8Í To ledo 
11780 • 1-01-81 T o le do 

28208 31610 1-01-80 Málaga 
28208 31610 1-12-r80 Badajoz 
28208 316Í0 1-12-r80 Badajoz 

282Ó8 
31610 1-01-81 To ledo 

282Ó8 31610 - 1-12-80 Badajoz 
28208 31610 1-12-80 Badajoz-
28208 • 31610 1-12-r80 Cáceres 
28208 31610 1-12-80- Jaén 

14631 28 208 31610 1-01-79 Badajoz 
14631 28 208 •31610 . 1-01-79 Zamora 

8426 
28 208 3161Ó 1-012-80 Cáceres 

8426 9728 11780 1-01-79 Badajoz 
842 6 9728- 11780 1-01-79 Badajoz 

11780 1-01-81 Zamora 

8426 9728 11780 1-01-.79 Zamora 
8426 9728 11780 1-01-79 Zamora 

11780 1-01-81 Jaén 

8426 9728 11780 1-01-79 Madrid. 
i 8426 9728' 11780 1-01-79 Zamora 

11780 1-01-81 Zamora 
•11780 1-01 -81 Zamora 
11780 1-01-81 To ledo 
11780 1-01-.81 Navarra 
11780 1-01-81 Navarra 

8426 9728 11780 1-01-79 Zamora 

8426 
11780- 1-01-8-1 Navarra 

8426 9728 11780 1-01-79 Zamora 
11780 1-01-81 Navarra 
11780 1-01-81 Navarra 

•11780 1-01-81 Navarra^ 
11780 1-01-81 Navarra ' 

11780 1-U1-81 Navarra 
11780 1-01-81 Navarra 

8426 9728 11780 1-01-79 Navarra 
8426 9728 11780 1-01-79 Zamora 

9578 11780 1-01-80 Málaga 

8 4 2 6 
-11780 1-01-81 Jaén 

8 4 2 6 9728 11780 1-01-79 Zaragoaa 
11780 1-01-81 Pontevedra 

Lfi Milagros Serrano Azcona Viuda 
DS liaría Sobejano Cuartero Viuda 
D§ Francisca Resano Barcos ' Madre 
DS ílamiana Irurozqui Zazpe Madre 
B9 Camino Tellechea Pascual- Madre 
DS Clara Urrizola Irigoyen Madre 

D2 Cosme Martínez Fernández Padre 
D2 Alejandro Rodríguez Fernández Padre 
Da Victoria Suescun Azcona Madre 
D§ Aurelia Acedo Ponce Viuda 
DS Benedicta Rodríguez Naveira Viuda 
D9 Mercedes Várela Paredes Viuda. 
DS Me del Carmen Sánchez Carrasco Vda. 
D2 Isidro Peña Cristino Padre 
Da Remedios Moreno García Madre 
De Rosario Andrés. Díaz Viuda 
D§ Teodora Aceituno Aceituno Viuda 
D2 Claudio Vi l la lba Carriches Padre 
D§ Carmen Ampuero Juárez Viuda 
D§ Francisca Sánchez Martín Viuda 
DS Isabel Lozano Suero Madre 
DS Divira Murillo Muñoz Viuda 
D8 Victoria Asensio Galán Madre 
DS Purificación Bonifacio Pérez Viuda 
D9 Teresa Pascual Murillo ' Viuda 
DS Raimunda Sánchez Garzón • Madre 
DS Josefa Fernández Ramos Viuda 
D§ Teresa V i l l a Díaz Viuda 
DS Encarnación Fradejas García Madre 
DS Ana-Josefa López Rodríguez Madre 
DS Angela Morcillo Bravo Viuda' 
DS Encarnación Iglesias Hernández Madre) 
D2 Timoteo Valdunciel Pérez Padre 
DS Victorina Antruejo de Dios Madre 
DS Lucinda Casado Gutiérrez Viuda 
D£ Santos Alonso Prieto Padre 
D2 Lázaro Molina Sarabia Padre 
DS Lucía Moreno Sello Madre 
DS Leandrá Casti l lo Poso Viuda 
DS Sara Alonso'Calzada Viuda 
DS Asunción Pérez Magarzo Viuda 
DS Adoración C-órnes Escribano , Viuda 
DS María del V i l lar Pérez Viuda 
DS Higinia Ruiz Romanos Madre 
DS Demetria Sierra Ayala * Viuda 
DS Manuela Blanco Perrero Madre 
Ds Honoria ?árez Garraza Madre 
Ds María Calvo Vara Madre 
38 Ignacia Sesma Martinas Madre 
Ds Francisca /jidrás P in i l l os Madre 
Ds'Asunción Artieda Baines Madre 
Ds Cesárea Zaro Anuneza Madre 
D£ Ildefonsa Barbería Aguirre Viuda 
Ds Pi lar Aperte Armengol • Viuda 
Ds Rufina Rebole Plano Viuda 
D§ Gregoria Escalera Castro Viuda 
D3 María García Carmena Madre 
DS Juana-Mata V i l lar Tornero Madre 
DS Elisa Royo .Sangüesa Viuda 
Ds Maria-Isaura Souto ITuñez ¡Viuda 

Cabo Do José Mar t ínez Saínz 
Cabo D.Sebast ián Jiménez Perea 
Cabo D.José-María I r i g a r a y Resano) 
Cabo D.Efrén Miranda I r u r o z q u i 
Cabo D.V icente A s i a í n T e l l e c h e a 
Cabo D.Joaquín A r r i z a b a l a g - a 

( ü r r i z p l a 
Cabo D.Danie l Mar t ínez Gayarre 
Cabo D.A le jandro Rodr íguez Suescií 

Cabo D. 'Gregorio Acedo R e b o l l o 
Cabo D. Jesús López" Sánchez 
Cabo D.R icardo .Mar t ínez Blanco 
Cabo D .Cr i s t óba l Lara P e r e l l ó 
Sald.D.Jesús Peña Moreno 

Cabo D .Ra f a e l Sa lazar Belmoht 
Cabo D.Anselmo Ace i tuno Ace i tuno 
Cabo D .Fe l i p e V i l l a l b a Machuca 
Cabo D . E l e u t e r i o B e l V a l l e López 
Cabo D.Franc isco Palomo Ruiz ' 
Cabo D.Casimiro Saéz Lozano 
Cabo D.Miguel Mar t ín Rodr íguez 
Cabo D.Pablo Jerónimo Asens io 
Cabo D.Fernando Cervera V a d i l l o 
Cabo Di Juan C a r r i l l o Pozo 
Cabo D .F l o r i án Bermejo Sánchez 
Cabo D.Eufras io Ibáñez Gómez 
Cabo D.Bernardo Rodr íguez Marín 
Cabo D.Andrés Pas to r Frade jas 
Cabo D.Franc isco Gut i é r r e z López 
Cabo D.Laureano Rodr íguez Gómez 
Cabo 'D.José Trenado I g l e s i a s 
Cabo D.Emi l i o V a l d u n c i e l Antrue jo 

Cabo D.Alonso P r i e t o Calabozo 
Cabo D.Eernahdo Alonso Otero 
Cabo D.Miguel Mol ina Moreno 

Cabo D.León Mart ínez • Sánchez 
Cabo D.Luis Migue l Fernández 
Cabo D. Ismael Gómez Laguna_ 
Cabo D .Sde l a i r o - Sant iago Gómez 
Cabo D.V icente Ortega Tard ío 
Cabo D,Jesús Rodr íguez Ruiz 
Cabo D.Luis Sánchez L i r o z 
Cabo 'D.Baudi l io Alonso. Blanco 
Cabo D.Esteban Luzur iaga Pérez 
Cabo D. Angfel 'Fresno Calvo 
Cabo D.Joaquín González Sesma 
Cabo D.Franc isco Mar t ínez Andrés 
Cabo D.A lb ino Pomet A r t i e d a 
Cabo D.Fructuoso Larumbe Zaro 
Cabo D.Gregor io Mendaza Ruiz 
Cabo D.Modesto Aranda U r z a i z 
Cabo D.Germán Ao iz I-so 
Cabo D.Bernardo Pé r e z Canas 
So ld .D .Franc i sco R i v e r o García 
Cabo D.Franc isco Peraa V i l l a r 
Cabo D.Franc isco Garc ía Mar t ín 
C abo 3JM.D.Salvador P i c h e l Rodríguel 

I n f . 
I n f . 

. I n f . 
I n f . 
I n f . 
I n f . 

I n f . 
L I n f , 

I n f . 
I n f . 
I n f . 
I n f . 
I n f . 

I n f . 
I n f ; 
I n f . 
I n f . 
l e g . 
L e g . 
L e g . 
L e g . 
Leg.-
L e g . 
L e g . 

. Leg . 
L e g . 
L e g . 
Dab.. 
Cab. 
A r t . 
A r f . 

A r t . 
A r t . 
A r t . 

I n g . 
I n g . 
I n g . 
?ET. 
FET." 
FET. 
FET. 
FET. 
FET. 
FET. 
FET. 
FET. 
FET. 
FET. 
FET. 
FST. 
FET. 
FET o 
San.Mj 
I n t . 
P.Mlt|z 
Armd. 

5440 
5440 
5440 
5440 
5440 
5440 

544Ó 
5440 

5440 
5440 
5440 
5440 
5365 

5440 
5440 
5440 
5440 
7966 

-14104 
14104' 
•158.05 
14104 
14104 
14104 
14104 
7315 
7315 

14104 
4213-

4213 
5440 

4213 
4213 
5440 

4213 
4213 
5440 
5440 
5440 
5440 
5440 
4213 " 
5440 
4213 
5440 
5440 
¡5440 
5440-
5440 
5440 
¿213 
4213 
4788 
5440 
14213 
5440 

200 
200 
200' 
20C 
200 
200 

200 
200 

200 
200 
200 
200 
200 

200 
200 

$00 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 

200 
200 
20ü 

200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200, 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200 
200-
200 
200 
200 



E N E P I C 1 A R I 0 S 

Nombres y Apellidos 

"•Da Inés G i l e s G i l e s 
D. José Honteso* Monteso 
D§ F e l i s a Carbajo Te j e ro 
D8 l i a r í a BuKuales Casa;-: ova 
De María V i l l a l o n C r t i z 
D, Manuel AragUete Rodr íguez 
DS María Rec i o Bermejo 
Da Juana Barroso A l v a r e z 
D. José Mar ía G i l a López 
Da María Fernández Vega 
3 . F é l i x Mar t inez de Guereííu 

(López ,de Munain 
D. A lvaro" Reyes Bueno . 
D§ J u l i a Compains Sanco 
DS Clara U l i b a r r i Mendoza 

Ds C e c i l i a C ipr ian Sadaia 
D§ J u l i a Mar t inez Bchevar r i a 

D§ R c g e l i a Garc ía Garc ía 

D§ Enr iqueta Belmente B e l l o 

D9 Luciana Gragera Delgado . 
DS Jose fa Tarancón Borde je 
Ds Marga r i t a Rubio Mar t inez 
70. Mauro F r e i r é Custodia 
D9 Rosa Boubeta Boubeta 
Ds MS Rosar i o P e l a e z Rodríguez! 

A l hacer a cada in teresado ! l a notl 
s i v o s de l pe rsona l m i l i t a r y as imi lado 
que l a p rac t i que deberá a d v e r t i r l e al[ 
27 de Dic iembre de 1.956 (B .O . d e l 
Consejo Supremo de J u s t i c i a M i l i t a r 
p r a c t i c a d o , quién deberá in f o rmar l o 

2 . -
3. 

cac ión l a O.M. 60/80. 
6 , - Desde l a f e cha de arranque! hasta 

l e os de a p l i c a c i ó n l a O.M. 60/80J 

Paren
tesco 
con el 

causante 

Madre 
Padre 
Madre-
Madre 
Viuda 
Padre 
Madre 
Madre 
Padre 
•Madre 

Padre 
Padre 
Madre 
Madre 

Madre 
Madre 

Madre 

.Viuda 

Viuda 
'Viuda 
Madre 
Padre 
Madre 
Viuda 

señalamiento y por cuenta 
4o— La p e r c i b i r á n en c o p a r t i c i p a c i ó n 

de nuevo seña lamiento . 
5 . - Desde 1-1-80 hasta 30-11-80 p e r c i b i r á 159 3 3 . p t s . mensuales. A 'par t í 

C A U S A N T E S 

Empleo, nombres y apellidos 

Soldado D. Manuel Rodr íguez G i l e s 
Soldado D. José M.onteso Carbajo 

Soldado D. Tomás Marcos BuSuales 
Soldado D. Ra f a e l Mar t ín Cintado 
Soldado D. Manuel AragUete Rec io 

Soldado D. Juan Gragera Barroso 
Soldado D. Antonio G i l a Fernández 

Soldado D. E l i a s Mar t inez de Gue-
(reñu A r r i e t a 

Soldado D. A l va ro Reyes Ca l l e r o 
Soldado D. Mar t ín Recalde Compain 
Soldado D. F é l i x de Antonio ü l iba| 

( r rT 
Soldado D. F ranc i sco Ducar Cip 
Soldado D. Bernardo Pascual Mar t i 

(nez 
Soldado D. Franc isco Garraspo — 

(Garc ía 
Soldado D. Juan-Antonio Almagro -

(Huesa 
Soldado D. ^obust iano Gómez Ledo 
Soldado D. -Felipe-"Dominguez Muñoz 
Soldado. D. A l b e r t o Galán Rubio 
Mar inero ' D. Mauro F r e i r é Boubeta 

I n f . 
I n f . 

I n f . 
I n f . 
I n f . 

I n f . 
I n f . 

I n f . 
Leg . 

tiCab. 

Cab. 
p r i áhAr t 

¿arimero D. Antonio. Galvez - HidalgpArmd. 

¡L f i cac ión de su señalamiento , conf 
de l a s Fuerzas Armadas, Guardia 

p rop i o tienjpo que, -si se cons" 
na 363), r ecurso contencioso- f 

f lentro d e l p l a z o de un mes a con 
bonsignando l a f echa de l a repe t id ! 

Estead 
s idera 

ap 

fi B 

1 « - Todas l a s pens iones a p e r c i b i r pofr e s t a Cap i t a l (Madr id ) serán ábonkdasp t r l a D i r o c c i ó n Gi-al. Bel Tesobo y Pre 
! - Todas l a s pensionen que f i g u r a n ' e a l a presente r e l a c i ó n han ' s ido concedidas p o r ^ a p l i c a c i ó n 
. - Pens ión a c tua l i z ada que p e r c i b i r á en l a cuant ía que se i n d i c a , p r e v i a l i q u i d a c i ó n jr deduce: 

|del antaricr; que queda nulo 
y p a r t e s i g u a l e s , l a pa r t e d e . l a d epa r t í 

30-11-80 p e r c i b i r á 15783 p t s . mensuales 

Cuerpo 

A r t . 

Zap. Ijjig. 

I n g . 
P .M l t 
Aü t . 
Mar. 
Armd. 

brme ti: 
C i v i l ; 

p e r j 
Jadmini 

desd 
h n o t i 

Hijos 
menores 

Fecha 
de cese 

D. VI. A. 

ev i ene e 
P o l i c í a 
dicade e 
¡ t r á t i v o , 

e l d ía 
i cación 

B E R T A 0 1 0 

tr de ep ta fecha 

A már t i r 

Regu
lador 

4138 
4138 

4138 
4138 
4138 

4138 
5365 

5365 
7891 
5365 

5365 
5365 

5365 

4788 

4138 
4138 
4138 
5365 
5365 

5365 

arta 
.rmada, 
. su ¡sen 
p r e v i o 

£ i gu i en t 
l a de ; 

K E S 

según si 

de e s t a 

Apli
cado 

200 
20u 

200 
200 
200 

200 
200 

200 
200 

200! 
200 

200 

2üü 

200 
2C01 

200 
200 
200 

200 

de l 
f 

lamí 
1 de 

a l 
* rese 

i p e que p i e r d a If. ap t i tud l e ' g a l , acre 

i n d i c a e;i r s l a c i ó n . 

Pensión mensual que le corresponde 

H S T 

ex to Ri 
bha 15 d' 
pnto , pu: 

repus i 
tie aque 
k tac i ón 

de l a s Leyes 
ón de l a s ca 

feclaa s-'gun 

fundido 
jun io 

de in t e : 
ón que, 

no t i f : 
fiel r e cu: 

CL 
l L a 

i t i d a d e s 

be i n d i c a en r e í 

8275 
8276 

8276 
8276 
8276 

8276 

8276 
8276 
8276 

d e l .Heg 
fre 1972 
poner, 
como t r 
cac ión ; 
s o . 

purjue s t o 
actualmente en r i g o r . 

:era l a 

La re cu: 

9578 
9578 

9578 
9578 
9578 

9578 

28058 

9578 

9578 
9578 
9578 

.amento 
B.O. de} 

ton arre 
. it e 
por 

i imx 
coi id 

abonadat a i>art 

pe aquel 

r en te a 

11780 
11780 

11780 
11780 
11780 

11780 
11780 

11780 
31460 
11780 

11780 
11780 

11780 

11780 

11730 
11780 
1178C 
11730 
11780 

11730 

ara xa 
Estado 
o a l o 
c usable! 
ucto dé 

Fecha de 
arranque 

1-01-79 
1-01-79 

1-01-79 
1-01-79 
l -01 -79 : 

1-01-791 
1-01-3ÍJ 

1-01-81 
1-01-8C 
1-01-81 

1-01-81 
1-01-81 

1-01-81 

1-01-3C 

1-0.1-7' 
1-01-7' 
1-Ü1-7S 
1-01-81 
l - ü l - 8 ] 

1-01-8] 

n l i c a c i 4 
ña 15.2.) 
dispue s 
, debe 
l a Autcj 

( Subd i r i c c i ón G r a l . de ' ( f iases Pas i -

r de l a 

que l a fconserve 

•oartir- fie 1-12-qO l e es de 

kc i ón . La recurrente, a p a r t i r de 1-JL2-8Ó 

Delegación 
de 

Hacienda 

Badajoz 
Zamora 

Navarra 
Málaga 

3adajoz 

3adajoz 
Navarra 

. Á lava 
'.Badajoz 
Navarra 

Navarra 
Navarra 

ITavarra 

Guipúzcoa 

Barce lona 
Badajoz 

Barce lona 
Navarra 

V igo 

Granada 

n de Dere 
l a Aú to r i 

en l a 
formular 

r idad .que 

ley 
ante 

f echa da arranque 

s m neces 

Obser
vaciones I 

3 
3-4 
3 
3 

3-4 

3 
3-4 
3 
3-6 
3 

3 

3 

3 

3 
3 
3 
3 
3 
3-4 

ctos Pa 
ftad — 

de -
est«[ 
hayí 

ras).. 

le e s to 

Ldad -

a p l i -

Madr id , 9 de d ic iembre de 1981.—El General Secretar io, Carlos Rodríguez del Pino. 


